

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsoń; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 21 kwietnia b. r. nadać najłaskawiej starościę powiatowemu Antoniemu Jaxie Chameowi z powodu jego wystąpienia ze służby państwowej tytuł rady Namiestnictwa z uwolnieniem od taksy.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy nadał Mikołajowi Biłykowi, praktykantowi sądowemu, posadę bezpłatnego auskultanta w Galicyi wschodniej.

C. k. Rada szkolna krajowa mianowała rzeczywistymi nauczycielami szkół etatowych: Michała Oleksę w Ociece, Jana Bronikowskiego w Róży, Jana Soupera w Kopyczyńcach, Antoniego Kowalskiego w Krowinie, Michała Pilipowa w Kołodrubach, Jana Vogelsanga w Chotylubiu, Macieja Tarkowskiego w Grodzisku, Waleryana Bełkowskiego w Kalwaryi i Jana Serafina w Żydaczowie, zaś rzeczywistymi nauczycielkami szkół etatowych: Janinę Pomorską w Żydaczowie, Maryę Chrzanowską w Rychcicach (po stronie polskiej), a Olę Kornicką w Użycnem.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 kwietnia.

Wśród bardzo poważnej, nawet groźnej konstelacji stosunków przypomniada się londyńskiej publiczności a pośrednio i całemu angielskiemu spo-

łeczeństwu już dziś historyczna postać lorda Beaconsfielda. Z publicznych składek w dwa lata po śmierci tego męża stanu stanął w stolicy państwa pomnik wspaniały, godny bogatego i patriotycznego społeczeństwa angielskiego, ale godny także i tych zasług, które nazwisko lorda Beaconsfielda o-promieniają w historii aspiracyi i zdobyczy angielskich z ostatnich lat dzieięciu. Historia zapewne nie obali sądu, jaki Europa wydała o lordzie Beaconsfieldzie, uważając go za regeneratora wpływu i potęgi W. Brytanii na zewnątrz po sześćoletniem zgnuśnieniu za poprzednich rządów Gladstone. Na tem nie kończy się historyczna rola lorda Beaconsfielda. To stanowi dopiero połowę działalności i połowę zasług, druga połowa nie do samej Anglii się odnosi, lecz do całej Europy, która w znacznej części temu mężowi stanu zawdzięcza zlokalizowanie wojny wschodniej w r. 1877 i powstrzymanie zwycięskiej armii rosyjskiej pod murami Stambułu bez nowych walk już nie między dwoma państwami lecz całymi koalicjami. Są to wypadki jeszcze nie tak odległe, żeby je tutaj przypominać wypadało szczegółowo. Zresztą byłoby to zbytecznem, bo pod tym względem zasługa lorda Beaconsfielda nigdy i przez nikogo nie została zakwestyjonowana.

Trafnie zauważano, że gdyby posąg lorda Beaconsfielda mógł być w chwili odsłonięcia ożyć, rozglądając się w stosunkach obecnych i przemówić, byłby się zdziwił, że wszystko odbywa się w duchu polityki zmarłego premiera, chociaż u steru stoi jego zasadniczy antagonistą Gladstone. Tak się rzecz przedstawia zarówno w zewnętrznej jak i wewnętrznej polityce.

Hasło, z którem Gladstone objął tekę po lordzie Beaconsfieldzie, hasło, jak wiadomo, złowrogie dla pokoju, bo zapowiadające kontynuację tej wrzeczono humanitarnej polityki, która w r. 1877 powstanie bułgarskie rozdmuchała w pożar wielkiej wojny, uciechło dziś stanowczo i w Londynie i na półwyspie bałkańskim. Gladstone nie zachęca ani Bułgarów ani Greków do dalszego nekania Turcyi, a natomiast w innych częściach świata prowadzi dalej zupełnie jak lord Beaconsfield politykę agresywną. Wyprawa do Egiptu i okupacja tego kraju, to czyn zupełnie niepodobny do dawnego kwietyzmu gladstonowskiej polityki a natomiast zupełnie zgodny z kierunkiem obranym przez lorda Beaconsfielda. Historia na rachunek Gladstone'a zapisze całą wyprawę zwycięzką do Egiptu, ale każdy sumienny historyk doda zastrzeżenie, że to, co się za rządów Gladstone'a stało, musi być traktowane w związku z tem, co poprzednik jego uczynił, przygotowując niejako tę świetną zdobycz.

W polityce wewnętrznej, mianowicie w sprawie irlandzkiej, lord Beaconsfield nie oglądał się na sympatyę Europy i otwarcie przyznawał się do tego, że tylko w wyczerpaniu energicznych środków, w danym razie nawet w zastosowaniu represyi stanowczej widzi dobro Anglii i bezpieczeństwo jej panowania na zielonej wyspie. Gladstone stanął u steru z wręcz przeciwnym zdaniem, propagował łagodność, wszedł w rokowania, i niewątpliwie zjednał sobie tem sympatyę Europy, ale w końcu i tutaj musiał nawrócić do systemu swojego poprzednika. Ze stanowiska humanitarne Gladstone miał i ma w tej sprawie

stanowczą wyższość nad lordem Beaconsfieldem, ale praktyczny polityk może zarzucić, że gdyby nie owe chybione próby ugodowe, podjęte przez Gladstone'a, gdyby nie zaniechanie energicznej, ale nie srogiej polityki poprzedniego rządu, nie potrzebaby było dziś rozwijać przeciw spiskowi dynamitowemu niemal takiej assekuracyi policyjnej jak w Rosyji, nie potrzebaby było ustawiać w Irlandyi szubienic i zaprowadzać stan wyjątkowy. Na tym punkcie rozstrzygnie się nowy okres walki między wigami i torysami. Gdyby dziś odbyć się miały wybory, strwożona opinia opuściłaby wigów za przerachowanie się w Irlandyi. Wybory przypadają dopiero w r. 1886, ale do tego czasu sprawa irlandzka nie zniknie z widowni. Ile dziś kombinować można, ziści się znowu twierdzenie, że w Anglii kolejno co sześć lat oba główne stronnictwa dzielą się władzą, bez zgubnych wstrząśnień, tak spokojnie, jakby to wpływało z natury rzeczy.

Neue Freie Presse zamieściła wczoraj artykuł poświęcony dziesięcioletniej czynności JE. dr. Floryana Ziemiałkowskiego w gabinecie, i wystąpiła w nim z całym szeregiem twierdzeń fałszywych i stronnicznych. Korespondent wiedeński *Czasu* odpiera je w obszernym liście, który poniżej powtarzamy:

Dziesięciolecie, jakiego doczekał się dr. Floryan Ziemiałkowski, jako minister, w dziennikach tutejszych przeszło prawie niespostrzeżone. W sobotę tylko *Fremdenblatt* i *Wiener Allg. Ztg.* poświęciły temu wypadkowi, w Austrii tak rzadkiemu, parę uwag sympatycznych. Dzisiejsza atoli *Neue fr. Presse* w spóźnionym wprawdzie, ale jakby z wysokiego Olimpu podyktowanym wstępny

POD LODEM

IV.

Przyjaciel mój i kolega dr. Penck, młody a wielce utalentowany geolog, obecnie docent geografii na uniwersytecie monachyjskim, wydał niedawno obszerny, przez tutejszą Akademię premiiowane dzieło *O zalodnieniu Alp*, w którem dowodzi, że czas lodowy powtarzał się w przeciagu formacyi dyluwialnej trzy razy. Prof. Heim w Zurychu sądzi, że zalodnienie odbywało się dwukrotnie, podobnie Geikie, Morlott itp. W ogólności bardzo prawdopodobną jest rzeczą, że okres lodowy powtarzał się kilkakrotnie, jakkolwiek nie mamy jeszcze absolutnej pewności w tym względzie, badania bowiem w tym kierunku nie są tak liczne i wyczerpujące, jak na innych polach geologii. Cóżkolwiekby, to jedno jest pewną rzeczą — że okres lodowy istniał. Jak znaczna była grubość tych lodników, możemy wnosić z tego, że dziś w Alpach widać ślady ich nieraz blisko 1500 metr. nad doliną. Podobnie też i lądolody, wnioskując z analogii z dzisiejszemi, miały nadzwyczajną, bo kilkudziesięcno-metrową grubość.

Pojmie teraz czytelnik, że resztki lodników nieco inaczej muszą się przedstawiać niż resztki lądolodów. Gdy bowiem lodniki posuwają się górami i dolinami wśród obustronnych ścian skalistych i wytwarzają w taki sposób zwały boczne i czelne, lądolody przeciwnie, pokrywając wszystko olbrzymią warstwą, nie mają tych górnych zwałów tylko zwały spodnie. Dlatego też dyluwialne lodniki w górach Alpejskich, Jurajskich, w Karpatach i t. p. zostawiły oprócz spodnich zwałów także owe półkłębowate zwały czelne w postaci murów, gdy przeciwnie w lądol-

łodach pozostały tylko rumosze i przybłądy, jako resztki zwałów spodnich.

Stwierdzenie epoki czyli zwału lodowego zrobiło wielkie wrażenie na geologach. Wszystkie dawne formacje okazują znacznie cieplejszy klimat niż dzisiejszy — mamy niezbitne dowody, że w Syberyi, Grönlandyi, Spitzbergu itp. rosły podzwrotnikowe rośliny i żyły zwierzęta ciepłych stref, wiemy np. że w formacyi, która poprzedziła dyluwium, rosły u nas w Galicyi wawrzyny, cynamon itp., jak to dowodzą odciski z ich liści w pokładach burowęglowych powiatu złoczowskiego i żółkiewskiego. Zkądże tedy mogłoby się wziąć nagle tak straszne zimno, a następnie znowu ocieplenie klimatu? Co za przyczyna jest tej epoki lodowej? Czy podczas dyluwium okazuje się ten zimny czas po raz pierwszy? Oto są pytania, które w ostatnich czasach stawiają sobie geologowie.

Nim atoli zastanowimy się nad przyczyną zjawisk lodnikowych, wypadła nam wprzód zaznajomić się nieco ze światem zwierzęcym tego okresu, aby poznać, czy jego organizacja odpowiada zimnemu klimatowi, który panował w średnich szerokościach geograficznych ziemi.

Pierwsze miejsce między zwierzętami formacyi dyluwialnej zajmuje słoń kopalny, czyli t. zw. mamut. Żadno kopalne zwierzę nie jest tak popularnem, jak właśnie mamut, którego kości znane są ludziom od najdawniejszych czasów. Bujna wyobraźnia naszych przodków i niski stopień przyrodniczych wiadomości były powodem, że kości te uważano raczej za szczątki wielkoludów, niż za pozostałości przedhistorycznego słońca. Jeszcze w roku 1789 przechowywano kości z mamuta pod nazwą „relikwii św. Krzysztofa” w kościele katedralnym w Walencji. W Wiedniu jeszcze przed czterdziestu laty wisiały na łańcuchu przy wejściu do tumbu św. Szczepana kości mamuta, które lud uważał za szczątki z olbrzymów, w skutek

czego brama kościoła otrzymała nawet nazwę „podwoi olbrzymów“ (*Riesenportal*).

Obecnie wiemy, że mamut był bardzo podobny do dzisiejszego słońca, a różnił się od niego tylko nieco większemi rozmiarami, długim włosiem i wreszcie trochę odmiennemi zębami. Tak n. p. kły były znacznie dłuższe i ku górze silniej w kabłąk zagięte, niż u dzisiejszego słońca. W lodach Syberyi odkryto kilkakrotnie mamuty ze skórą i mięsnymi częściami — pierwszy raz w r. 1799. Dopiero jednak w siedm lat po znalezieniu takiego mamuta mógł podróżnik Adam uratować nieco tych kosztownych szczątków dla wiedzy. Niestety białe niedźwiedzie i wilki pożarły większą część mięsa, tak że pozostały tylko kości, nieco skóry i sierści a wreszcie ścięgnię i wnętrzości, które to resztki znajdują się obecnie przechowane w muzeum historii naturalnej w Petersburgu. Ostatnimi laty znaleziono znowu takie zwłoki mamutowe, a rząd rosyjski wysłał na miejsce umyślną ekspedycję pod przewodnictwem akademika Schmidta, ale nie można już było niczego odszukać, gdyż śniegi zasypały wszystko.

Mamut był w okresie lodowym nadzwyczaj pospolitem zwierzęciem. W Syberyi kość słońcowa z tego olbrzymiego potwora tak jest zwykłą, że stanowi jak wiadomo dość znaczny artykuł handlowy. Ale i w całej północnej i środkowej Europie resztki z mamuta bardzo się często znajdują, najzwyczajniej zaś trzonowe zęby, które i u nas w Galicyi dość są pospolite. W północnej Ameryce mamuty także nierzadkiem były zjawiskiem, gdy przeciwnie południowe okolice starego i nowego świata posiadały podówczas dwa inne, obecnie także wymarłe gatunki słoni.

Drugim wielkiem zwierzęciem czasu lodowego był nosorożec, odznaczający się nadzwyczajną wielkością i odmienną nieco od dzisiejszych nosorożców budową czaszki. W r.

1771 odkryli sybirscy myśliwi w lodach całkiem nosorożca, z którego głowa i nogi dostały się do muzeum w Petersburgu. Z resztek tych widzimy, że nosorożec epoki lodowej był podobnie jak mamut pokryty grubą sierścią i miał dwa rogi. W zachodniej Galicyi znaleziono kilkakrotnie czaszki i kości tego rodzaju, a w muzeum monachyjskiem znajduje się piękny i zupełny szkielet nosorożca, znaleziony w Bawaryi nad rzeką Inn. Jako towarzyszy nosorożca, znachodzi się czasem także i koń rzeźny.

Żadno drapieżne zwierzę formacyi dyluwialnej nie może iść pod względem częstego znachodzenia się w porównanie z niedźwiedziem jaskiniowym. Niedźwiedź ten, przewyższający wielkością swą dzisiejszego amerykańskiego i białego niedźwiedzia, a odznaczający się stożkową czaszką, żył podczas lodowej formacyi całymi stadami w środkowej Europie i Ameryce. W niektórych jaskiniach znachodzono kości z 400 sztuk tego zwierzęcia, pomieszane z resztkami innych drapieżnych potworów na jednym miejscu!

Niezwykłym zjawiskiem tego okresu jest hyena t. zw. jaskiniowa, bardzo podobna do dzisiejszej afrykańskiej, a znachodząca się dość często na całym obszarze okresu lodowego. I u nas w Galicyi resztki tego zwierzęcia nie należą do rzadkości; łatwo ją poznać po nadzwyczaj silnych zębach trzonowych kształtu stożkowego.

Jeszcze dziwniejszym jest znachodzenie się w Europie kości t. zw. lwa jaskiniowego z tej formacyi. Prawdopodobną jest rzeczą, że zwierzę to żyło jeszcze w czasach historycznych, tak że podania Greków o lwie parnaskim, dalej wzmianka Herodota, że lwy macedońskie napadały na transporty prowiantowe Persów, zdają się polegać na rzeczywistości. Oprócz lwa znachodzi się także i gatunek tygrysa, t. z. *machairodus*, a odznaczający się nadzwyczaj silnymi kłami kształtu sztyletów. Psa domowego jeszcze podów-

artykuły, zajmuje się owym jubileuszem p. Ziemiałkowskiego. Pozostawiając przeciwnikom politycznym zupełną swobodę sądu, zwłaszcza jeśli to następuje w formie ogólnego, nie myślimy sprzeczać się z *N. fr. Presse* co do jej zapatywień na stanowisko p. Ziemiałkowskiego, lecz winniśmy sprostować niezgodne z prawdą przypuszczenia, na których, jakby na faktach, rzezone pismo opiera swą opinię i wyrocznię. Naprzód myśli się *N. fr. Presse* twierdząc, że stanowisko p. Ziemiałkowskiego w gabinecie „jest niejasnym i nieokreślonym”. Jeszcze kiedy p. Grocholski został mianowany ministrem (dla Galicji) w gabinecie hr. Hohenwarta, wyszedł okólnik od prezesa ministrów do wszystkich władz centralnych, określający dokładnie pozycję tegoż ministra we wszystkich sprawach Galicji. Jak wiadomo, ministrowi temu przedkładała się akta w sprawach galicyjskich, a w razie niezgodności między nim a ministrem fachowym, rzecz dostaje się na Radę ministrów.

Okólnik wspomniany znalazł zupełne także zastosowanie od pierwszej chwili, kiedy p. Ziemiałkowski otrzymał nominację na ministra. Jeżeli się nie mylimy, okólnik ten był swego czasu ogłoszonym w dziennikach, więc dziwnym się krótkiej pamięci *Neue fr. Presse* dalej pisze, że „mandaty deputowanych polskich zgasyły z powodu secesji w tym samym dniu, kiedy p. Ziemiałkowski po raz pierwszy zasiadł na ławie ministrów.” I to nieprawda. Stało się to o wiele wcześniej, t. j. w chwili, kiedy Polacy z protestem przeciw wyborom bezpośrednim opuścili Radę państwa. W owej chwili: że den Polak nie mógłby być wejść do gabinetu ks. Auersperga, a p. Ziemiałkowski przyjął tekę, kiedy secesja i reforma wyboreza były już faktem dokonany i należały — że tak powiemy — do historii. Sposób i okoliczności powołania p. Ziemiałkowskiego do gabinetu cakiem przekreśliła *Neue fr. Presse*. Jeszcze dziś nie nadeszła pora, aby dokładnie zdać sprawę z przebiegu tego epizodu, który zdaniem naszym należy do najciekawszych w konstytucyjnym życiu Austrii. Że po ustąpieniu gabinetu hr. Hohenwarta i po spełnieniu rokowań ks. Auersperga z hr. Ludwikiem Wodziekim co do objęcia opróżnionej po p. Grocholskim posady ministerjalnej, w piśmie odrębnym Najj. Pana do ówczesnego prezesa gabinetu zawartą była wzmianka o wakującej tej posadzie i o rychłym jej zapelnieniu, to zawdzięczyć należy wpływom — węgierskim. Przez półtora roku gabinet ks. Auersperga ociągał się z dotrzymaniem obietnicy, t. j. z zamianowaniem ministra-Polaka, aż się udało żelaznej energii śp. hr. Gołuchowskiego złamać w wstępnym boju opór ś. p. bar. Lassera.

W rezultacie tych zabiegów, popartych po za kulisami przez wpływowych Polaków, wszedł do gabinetu ks. Auersperga p. Ziemiałkowski, którego jeden z najsprytniejszych ówczesnych ministrów dowcipnie w pierwszej chwili nazwał „najszerokością przeciwnikiem w łonie gabinetu”, co służyć może jako mała próbka intencji, ja-

kie panowały w tych sferach względem ministra-Polaka. Po tem wszystkim zbyteczna rozwodzić się nad wartością twierdzenia *Nowej Pressy*, jakoby „stronnictwo liberalne w r. 1873 pragnęło powołaniem p. Ziemiałkowskiego do gabinetu dowieść swej bezstronności, wieloduszności i pojednawczości”. Dla wtajemniczonych wiadomo nadto, że p. Ziemiałkowski w gabinecie ks. Auersperga nie spoczywał na różach, że często musiał walki staczać i że raz serwo podał się był do demisji i pozostał tylko nadal z wyraźnej woli Najj. Pana. Nieprawdą jest także, jakoby Polacy traktowali p. Ziemiałkowskiego jako „odszczerpieńca”. Owszem, Polacy umieli ocenić znaczenie stanowiska p. Ziemiałkowskiego w gabinecie ks. Auersperga, oraz zadanie arcytrudne a równocześnie i drażliwe, jakie tam miał do spełnienia. A jeżeli hr. Taaffe powołał drugiego Polaka do swego gabinetu, to nie dlatego, że pan Ziemiałkowski nie posiadał zaufania swych rodaków — wszak tenże był pośrednikiem układów między hr. Taaffem a panem Dunajewskim, lecz dlatego, że kraj powszechnie domagał się, aby tak liczna i wpływała frakcja, jak polska, miała drugiego reprezentanta w gabinecie, a wreszcie dlatego, że hr. Taaffe w osobie p. Dunajewskiego znalazł znakomitego członka gabinetu i rzeczownika rządu; bez wątpienia najlepszy to wybór, jaki prezes gabinetu zrobić mógł i zrobił. Nieprawdą jest twierdzenie *Nowej Pressy*, że p. Ziemiałkowski izolowanym jest w gabinecie hr. Taaffego i wśród obecnej większości. Owszem p. Ziemiałkowski zasiadał w gabinecie ks. Auersperga głównie jako „minister rodak”, jako obrońca spraw galicyjskich, z gabinetem zaś hr. Taaffego zrosł się jako autonomista i nie tylko jako „minister dla Galicji”.

Nieprawdą wreszcie jest mniemanie *N. fr. Presse*, jakoby pan Ziemiałkowski i w gabinecie hr. Taaffego i w całej Galicji (co za przesada!) był jedynym Polakiem, który umie łączyć miłość dla swej narodowości ze względami państwowymi. Zdanie *N. fr. Presse*, że nie masz takiego drugiego w gabinecie hr. Taaffego, wymierzone więc wprost przeciw p. Dunajewskiemu, jest po prostu obelgą. Ktokolwiek zna opinie pana Dunajewskiego nie od dziś, lecz od lat 20. wie doskonale, że p. Dunajewski należał zawsze do tych umiarkowanych i konserwatywnych Polaków, co obok przywiązania do swej narodowości, nigdy nie zapomnieli i nie zapomną o obowiązkach względem monarchii i o interesach państwowych.

Rada państwa.

(CCCIV posiedzenie Izby poselskiej.)

*† Wiedeń, 25 kwietnia (*Kor. Gaz. Lwowskiej*). Prezes Smolka zagaja posiedzenie po godz. 10. Od rządu wniesiono traktat z Szwajcaryą w sprawie pomoru na

bydło. Wydziały krajowe dolno-austriacki i salcburski i miasta Wiedeń, Linz i Salezburg petycyonują o wynagrodzenie za ubytek krajowych i gminnych dodatków do podatków wskutek przyjęcia kolei imienia cesarzowej Elżbiety na skarb. Zgromadzone w Hadersdorf stowarzyszenie włóscian dolno-austriackich wynurza tym posłom, którzy głosują za nowelą szkolną, podziękowanie, prosząc tylko o zmniejszenie §. 48go. Na wniosek pos. Fürnkranza petycyja ta dodana będzie w całości do protokołu stenograficznego.

Zanim przystąpiono do porządku dziennego, zabrał głos minister oświecenia bar. Conrad, aby sprostować zdanie, które napisał mu wczoraj pos. Kopp.

Izba przystępuje do porządku dziennego.

Projekt rządowy o kredycie dodatkowym na wewnętrzne urządzenie gmachu dla parlamentu przyjęto bez dyskusji w drugim i trzecim czytaniu, a to wedle wniosku komisji budżetowej, która z 234.000 zł. zmniejszyła go na 200.000 zł.

W dalszym ciągu dyskusji szczegółowej nad nowelą szkolną idą pod obrady §§. 29, 30, 32, 36, 38, 41, 42 i 46ty, które stanowią o seminariach nauczycielskich. o egzaminach i t. p. Zmiany są nieznaczne.

Pos. Lustkandl w obszernym przemówieniu występuje przeciw zmianom, a raczej znowu przeciw całej noweli. O ile wywody jego rzeczywiście tyczą się zmian, odpowiedział mu komisarz rządowy, krajowy inspektor szkolny p. Ulrich, dowodząc, że zmiany zupełnie zgadzają się ze statutem organizacyjnym. Co do reszty zaś, jako też na mowę pos. Vielgutha przeciw całej noweli odpowiedział sprawozdawca komisji pos. Lienbacher.

W głosowaniu przyjęto ów szereg paragrafów.

Następuje §. 48my o wyznaniu kierownictwa szkoły. Do głosu zapisał się przeciw paragrafowi pp. Attems, Bareuther, Sturm, Weitlof, Sprung, Schönerer, Haase, Lustkandl, Magg, Hoffer, Reschauer, Moro, Roser i Stourzh; za paragrafem pp. Fr. Weber, Kowalski, Ozarkiewicz, Dipauli, Oelz, Oberndorfer, Ruf i Zehetmayr.

Pos. Attems sprzeciwia się paragrafowi jako niezgodnemu z konstytucją, która czyni urząd publiczny, jakim jest nawet według noweli zawód nauczycielski, przystępnym każdemu bez różnicy wyznania. Paragraf ten albo wyklucza żydów i protestantów od kierownictwa w szkołach katolickich, a wtedy właśnie stwarza coś sprzecznego z konstytucją, albo pozwala żydom i protestantom składać egzamin z religii katolickiej (tak nie jest, bo paragraf mówi, że kierownik szkoły musi być tego samego wyznania, co większość dzieci; *przyp. sprawozd.*), a wtedy skuteczność jego jest ułudna.

Pos. Fr. Weber: Ciężkie to były czasy, dwieście lat temu, w r. 1683. Wówczas wszystko się zbroiło na odparcie wspólnego wroga od bram Wiednia i z całej ojczyzny; dziś znowu widzę zastępy zbrojne od stóp do głowy, wychodzące do boju przeciw wspólnemu wrogowi. Wówczas byli to chrześciance, zbrojący się przeciw Turkom; w r. 1883 są to po większej części znowu chrześciance, walczący jednak przeciw przeważnej większości katolików. W r. 1683 Polacy, ryccerzy sprzymierzeńcy walczących za święte prawo, pospieszyli na odsiecz chrześcianstwu; w r. 1883 dzieje się tak samo. W r. 1683 strasznie wygadywano na Polaków w obozie tureckim, mówiąc im: cóż was to obchodzi? Dziś czynią to samo cesarscy tajni radcy, z gruntu uczeni doktorowie i profesorowie, i przeróżne wyżej i niżej postawione osoby. Po dosadnej filipice przeciw fałszywemu liberalizmowi pod żydowską hegemonią mowca radby zaśpiewać mu jak najrychlej *requiescat in pace*.

Pos. Bareuther poczytuje §. 48 za najniebezpieczniejszy, bo oddający szkołę w ręce kościoła. Zamiłowania wolności głosuje przeciw niemu, jak w ogóle cała lewica, której głosy oznaczają protest przeciw hańbie wobec świata cywilizowanego. (*Oh! oh! i prawicy; oklaski z lewicy*).

Minister oświecenia bar. Conrad odpowiada, że intencjami, zamysłami, obawami, ewentualnościami, odnoszącymi się do przyszłości, nie zwalcza się żadnego projektu; z opozycją, która wychodzi z założenia, że nowela stanowi pierwszy krok na drodze do zupełnego przeobrażenia dzisiejszego stosunku między kościołem a państwem, liczyć się nie można, bo są to argumenty urojone. (*Brawo z prawicy*).

Tu zamknięto dyskusję.

Pos. Ozarkiewicz wnosi na piśmie poprawkę w tym duchu, aby w wyznaniu kierownictwa szkoły uwzględniono także obrządek.

Pos. Schönerer oświadcza, że w wyborze mowy generalnego przeciw paragrafowi nie weźmie udziału, bo przeciwnicy paragrafu zajmują zupełnie inne stanowisko niż on.

Mowca generalny z prawicy pos. Dipauli rozwodzi się o braku wartości wie-

dzy bez religii, bez której nie ma też prawdziwej moralności. Prawica z spokojem i bez wstydu głosować będzie za paragrafem 48my.

Mowca generalny z lewicy pos. Sturm w mowie blisko trzygodzinnej zwalcza nowelę i cały system obecnie panujący. O §. 48my twierdzi, że jest to zmiana konstytucyj, wymagająca większości dwu trzecich głosów.

Gdy przystępowano do głosowania, pos. Tomaszczuk powtórzył oświadczenie o zmianie konstytucyj i zażądał głosowania imiennego.

Prezes odpowiedział, że nie widzi tu zmiany konstytucyj i że prostą większością uznaje za dostateczną do uchwały. Decyzję o tem składa jednak w ręce tego czynnika ustawodawczego, który Izba uznaje za najwyższego stróża konstytucyj, a który najmniej dba o nienaruszalności konstytucyj, jak Izba. (*Brawo z prawicy*).

W imiennym głosowaniu przyjęto §. 48my 169 głosami przeciw 163 głosom. Rezultat ten przyjęła lewica głośnym krzykiem: pięciu ministrów! Z lewicy głosowali za paragrafem Schönerer i Fürnkranz; z Koła polskiego usunęli się od głosowania pp. Gniwosz i Rapaport.

Na tem przerwano obrady. Od rządu jest wezwanie do wyboru delegacji do spraw wspólnych.

Koniec posiedzenia o godzinie 6¼. Następnie jutro.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Przesilenia w państwach drugorzędnym.)

Z powodu przesileni ministerjalnych w mniejszych państwach północnej Europy pisze *Journal des Débats*, co następuje: „Instytucje parlamentarne w drugorzędnym państwach północnej Europy przechodzą obecnie dość groźną kryzys. W odstępach kilkuniedniowych król holenderski wybiera ministrów swoich z szeregów mniejszości w Izbie, król duński nie chce zgodzić się na oddalenie ministerstwa pomimo gwałtownego nacisku deputowanych, a gabinet norweski postawiony został w stan oskarżenia przez reprezentantów kraju. Co prawda zatarg wynikły pomiędzy koroną i parlamentem różni się przyczynami, które go wywołały, i nie przedstawia tychże samych niebezpieczeństw w Hadze, Kopenhadze i Christianii. Król Wilhelm III, powierzając władzę przewodcom mniejszości parlamentarnej zmuszony jest uciec się do fortelu narzuconego mu koniecznością. Po upadku gabinetu Van Lynden, obalonego przez koalicję frakcyj liberalnych, monarcha odwoływał się do wszystkich naczelników zwyciężkiego stronnictwa, pragnąc powierzyć im utworzenie nowego gabinetu. Ponieważ żadna z licznych kombinacji układanych przez najwybitniejszych mężów stanu większości liberalnej nie mogła przyjść do skutku, król znudzony opuścił państwo i udał się w podróż do Anglii. W czasie jego nieobecności p. Heemsherk nie bez trudności wynalazł towarzyszy a organ urzędowy holenderski ogłosił nazwiska nowych ministrów, którzy z góry skazani na mniejszość w parlamencie, zadowolnić się będą musieli władzą tymczasową aż do przyszłych wyborów. W Danii, zatarg sięga dawniejszej daty i jest o wiele bardziej zaogniony. P. Estrup od ośmiu lat rządzi krajem pomimo woli Izby deputowanych. Tocząca się walka pomiędzy *Folkethingem* a władzą wykonawczą jest niezmiernie gorącą. Na żadnej sesji zgromadzenie nie szczędziło pierwszemu ministrowi wotów nieufności, ten zaś ze swej strony czterzy razy odwoływał się do kraju. Nie mógł jednak zmienić większości parlamentarnej, a Izba, zrozumiaławszy, że jej wola nieufności na nie się nie przydadzą, zdecydowała się nareszcie w ostatnich czasach na wystosowanie adresu do króla, w którym błaga, aby opuścił swych niepopularnych ministrów i przywrócił zgodę pomiędzy władzami publicznymi. Zdawało się że król Krystan IX mógł bez ujemy dla swej godności osobistej i bez umniejszenia przywilejów korony, uczynić zadość życzeniom wyrażonym w tonie wielce umiarkowanym, ale zachęciła go do polityki oporu interwencja Izby wyższej, oświadczającej się nader energicznie za gabinetem. Pomiedzy dwoma Izbami duńskimi zachodzi zupełna różnica poglądów. Kiedy jedna wybrana jest wprost przez głosowanie powszechne, druga mianowana jest w części przez koronę a w części wybrana przez ograniczoną liczbę wyborców opłacających wysokie podatki. Dzięki poparciu *Landstingu*, Krystan IX mógł toczyć walkę ze zgromadzeniem ludowym, walkę trwającą już rzeczywiście lat dziesięć, ponieważ p. Formesbech, poprzednik p. Estrup, rządził także krajem pomimo wotum nieufności *Folkthingu*. Dodać tu jeszcze należy, że ludność Kopenhagi, niezmiernie przywiązana do dynastji, nie mała przyczyniła się swem za-

czas nie było, natomiast wilk i lis należą do częstych.

Oprócz drapieżnych nie brak także i kopytowych zwierząt. Zwykły jelen, podobny do dzisiejszego, jest najpospolitszą postacią z tego działu. Na większą uwagę zasługują inny gatunek, tak zwany jelen olbrzymi, z którego kompletne szkielety zachodzą się bardzo często w torfowiskach irlandzkich, jakkolwiek i na kontynencie nie brak resztek tego rodzaju. Jelen ten posiada tak olbrzymie rogi, że odległość między ich koncami wynosi często przeszło 4 metry. Zdaje się, że to przepyszne zwierzę żyło jeszcze i w czasach historycznych, w pieśni *Nibelungów* są o niem wzmianki. W jednej z strof tego poematu czytamy o zabicu wielkiej zwierzyny, *eines grimmen Schelch*, a uczeni sądzą, że ten *grimme Schelch* nie był niczem innym, jak tylko właśnie olbrzymim jeleniem.

Łoś, ren i wół pizmowy, znachodzące się obecnie tylko w krajach podbiegunowych i północnych, żyły nie tylko podczas formacji dyluwialnej, ale jak wiadomo jeszcze za czasów Cezara w środkowej Europie. Również tur i żubr należą do zwykłych przeżuwaczy okresu lodowego. Z mniejszych form zasługują na uwagę świstak, zając alpejski i lemming, zwierzęta żyjące obecnie na północy lub też na wysokich górach.

Oto w ogólnych zarysach niektóre typowe przykłady fauny dyluwialnej. Na pierwszy rzut oka wcale nie zdają się one wskazywać na zimny klimat, bliższe jednak rozpatrzenie się przekona, że sprzecznosc to tylko pozorna. Przedewszystkiem zważyć należy, że istnienie lwa, hyeny i tygrysa nie dowodzi jeszcze niczego. Jakkolwiek zwierzęta te żyją obecnie w ciepłych strefach, to wiadomą jest rzeczą, że odbywają często drapieżne wyprawy daleko na północ, tak np. tygrys królewski zapędza się aż do Altaju i okolice nad Amurem, dowodząc tem, że może także utrzymywać się w zimnym klimacie. Właśnie sporadyczne znachodzenie się

drapieżnych zwierząt między fauną dyluwialną zdaje się wskazywać, że to są rzeczywiście formy stref południowych, które tylko przypadkowo dotarły tak daleko na północ. Co się tyczy mamuta, nosorożca i konia rzeźnego, to od czasu, kiedy znaleziono w lodach syberyjskich ich cielska z buntą sierścią, nie ulega żadnej wątpliwości, że żyły w zimnym klimacie, terażniejsze bowiem formy z tych samych gatunków istniejące na południu, nie mają prawie żadnej sierści.

Pozostaje tedy cały szereg zwierząt tego okresu, które obecnie żyją bądź to na dalekiej północy, bądź na wysokich górach. Ren, wół pizmowy, łoś, świstak, zając alpejski, lemming i wiele innych należy do tej kategorii. Są to zwierzęta charakterystyczne dla zimnego klimatu, i całkiem słuszny jest wniosek, przyjmujący dla stref, w których niegdyś żyły, przeciętną ciepłotę daleko niższą od obecnej. W wnętrzościach niektórych zwierząt tej epoki, znalezionych w lodach syberyjskich, uważano kilkakrotnie na pół strawione kawałki młodych drzew szpilkowych, co służy za wskazówkę, jaki pokarm miały podówczas wszystkie roślinożerne ssaki.

Tym sposobem widzimy, że zarówno znaczne masy lodu, pokrywające niegdyś wielkie przestrzenie kuli ziemskiej, jak i fauna ówczesnego okresu, posługują mogą za dowód, że w dawniejszym peryodzie geologicznym, który poprzedził terażniejszość, był pewien przeciąg czasu o zimnym klimacie. Jak z jednej strony klimat ten wystarczał do wytworzenia lodników, tak z drugiej strony nie był zbyt niskim, bo dał możność do rozwinięcia się znacznej i dość bogatej fauny i flory.

Istnienie więc epoki lodowej ma walor silnej tezy geologicznej — chodzi tylko o wyłómaczenie przyczyn jej powstania.

DR. EMIL DUNKOWSKI

chowaniem do zachęcenia koalicji złożonej z korony, ministerstwa i Izby wyższej, a odpowiedź dana przez króla na adresy podane przez oba zgromadzenia nie pozwala przypuszczać, aby walka bliska była końca. W Christianii zatarg konstytucyjny skomplikowanym jest przez kwestję zasad i kwestję narodowości. Upominając się o prawo zmodyfikowania konstytucji pomimo woli korony, reprezentanci kraju powołują się na zasadę wszechwładztwa ludu przeciw prawu dziedzicznemu i dają poznać dość jasno, że pragną rozluźnić jeszcze i tak już słabe węzły łączące Norwegię ze Szwecją. Tak jak i w Danii walka trwa od lat kilku, a choć instytucje parlamentarne nie zdołały jej całkiem zażegnać, wpłynęły przeciw na to, że przedłużając się, nie doszła do stanu gwałtownego.

(Sprawa irlandzka).

Profesor dr. Robert Hassencamp ogłosił studium o stosunkach panujących w Irlandyi od kilku wieków. Monachijska *Allgemeine Ztg.*, podając najważniejsze ustępy z tej rozprawy, dodaje: „Uczony autor złożył dowód wszechstronnej znajomości źródeł i niezwykłego daru przedstawiania rzeczy ściśle i obiektywnie. Bezprzykładnymi w dziejach są zbrodnie, których się dopuszczają dzisiaj Irlandczycy na Anglikach, można by je chyba porównać z zamachami nihilistów w Rossyi, ale tam indywidualnie tylko walczyli przeciw indywiduum rządzącym, gdy natomiast w Anglii i Irlandyi staje naród przeciw narodowi, jednostka przeciw jednostce. Z drugiej strony okropne są także winy Anglii, których się dopuściła wobec Irlandyi od pierwszego wtargnięcia na Zieloną Wyspę w r. 1168 pod Henrykiem II. Rzucmy okiem przedwzrostkiem na okres od 1660 do 1760 roku. Irlandczyka, krajowca rasy celtyckiej, uważał Anglik za stworzenie o wiele niższe, niegodne, z którym unikać należało wszelkich stosunków i które wolno było uciskać i przesładować. W tym duchu został zredagowany statut w Kilkenny, który Anglikom pod rygorem zdrady stanu zabraniał wszelkich stosunków z Irlandczykami. Kto powążył się przywdziać strój narodowy irlandzki, kto mówił językiem celtyckim, lub broń przystrzygał według zwyczaju celtyckiego, popadał w więzienie i konfiskacje majątku. Wszystkie rozporządzenia zdążyły do jednego celu, to jest do wytepienia Irlandczyków. Do tej starej przepaści pomiędzy Anglikami a Celtami, pomiędzy kolonistami a krajowcami, przybył w wieku szesnastym świeży żywioł rozdzielenia i nienawiści, żywioł religijny, który dopełnił miary nieszczęść irlandzkich. Koloniści angielscy przyjęli reformację, Irlandczycy pozostali wiernymi wyznawcami starej religii. Powstania pod Henrykiem VIII stłumiono z niesłychanym okrucieństwem, a gdy w Irlandyi zapanowała cisza cmentarna, pisał wódz naczelny wojsk angielskich, lord Muntjoy, te słowa do króla: „Wasza królewska Mość nie masz w Irlandyi nad kim panować, chyba tylko nad martwymi ciałami i stosami popiołów“. Po stłumieniu rozruchów nastąpiły konfiskaty dóbr naczelników plemion, a ziemię ich rozległe nadawano kolonistom z Anglii i Szkocji. Zrozpaczony lud powstał znowu zbrojnie w r. 1641. Powstanie to stłumił żelazny Cromwell, a w walkach trwających od 1641 do 1652 r. zginęło z głodu lub pod mieczem kątka 616.000 Irlandczyków. Następnie ustanowiony został straszliwy trybunał. Wszelką własność ziemską w żyzniejszych okolicach odebrano krajowcom, przeznaczając niedobitkom ludu puste obszary w prowincyi Connaught, gdzie oprócz nagich skał i moczarów nie było ani piędy urodzajnej ziemi. W roku 1660 obiecał król Karol II pewne ulgi Irlandczykom, ale nie mógł dotrzymać przyrzeczenia; później raz tylko jeszcze zabłysła nadzieja przesładowanym pod rządami Jakóba II w r. 1685. Wkrótce jednak, bo we cztery lata, Jakób wypędzony został przez Wilhelma III, a już 1690 Wilhelm jako zwycięzca wszedł do zdobytego Dublinu. Resztki wojska irlandzkiego postanowiły bronić Limericku, który jednak po roku musiał kapitulować. W umowie po kapitulacji zapewniano Irlandczykom wolność wyznania katolickiego a wszyscy oficerowie i żołnierze irlandzcy mieli odzyskać swoje posiadłości. Część wojskowa traktatu zapewniała swobodne wyjście dla załogi Limericku. Tymczasem bezpośrednio po powstaniu rozpoczęła się ponowna konfiskata dóbr krajowców, a Jonathan Swift, znakomity znawca stosunków irlandzkich pisał podówczas: „Wszystkie drogi, ulice i przedsiönki zajmowane są przez żebrzące kobiety irlandzkie, za każdą z nich wlecze się kilkoro zgłodniałych dzieci, a wszystko to w łachmanach i jękami napełnia powietrze. Dzieci te wyrosną bez wychowania i nauki i staną się zbrodniarzami. Jest to okropny widok dla każdego podróżnego w Irlandyi“. Umowy wyżej wspomnianej podpisaną przez Wilhelma III nie chciał parlament angielski zatwierdzić, przeciwnie, ażeby wziąć odwet na rasie znieprawionej, po-

sunał się zbyt daleko w nienawiści, bo orzekł, że tylko pod tym warunkiem zatwierdzi traktat, jeżeli do parlamentu nie zostanie dopuszczony żaden katolik. Wszystkie dalsze ustawy ziemiańskie, przemysłowe i polityczne były wydawane w tym duchu i celu, ażeby, jak mówi Burke „cały naród zredukować do motłochu, wyzutego z mienia, powagi i wychowania. W drodze tego wyjątkowego ustawodawstwa Irlandczycy zostali wyciśnięci z wszelkich praw obywatelskich, wykluczani z wszelkich urzędów państwowych i gminnych, z uniwersytetów, z armii i floty. Żadnemu katolikowi nie wolno było posiadać broni pod karą pieniężną lub cielesną. Nie wolno było Irlandczykom posiadać konia, którego wartość przewyższałaby 5 funtów szterlingów, a handlem mogli się zajmować tylko pod nader uciążliwymi warunkami. Żadnemu katolikowi nie wolno było osiedlać się w większych miastach, konie zdane do służby wojskowej mógł rząd rekwirować bez żadnego odszkodowania, a wszelkie szkody zrządzone w hrabstwie protestantom musiały pokrywać katolickie gminy irlandzkie. Niezmiernie uciążliwe były warunki nabywania nieruchomości, nawet dzierżawy wieczystej nie mógł Irlandczyk brać od protestanta. Jeżeli jeden z synów katolika Irlandzkiego przechodził na wyznanie protestanckie, prawo wydziedziczenia rodziców i resztę rodu należało do niego. Protestantom posiadającym nad 500 funtów szterlingów nie wolno było pod zagrożeniem konfiskaty wychodzić za mąż za katolików. Ustawa z r. 1725 ustanowiła karę śmierci na duchownego, któryby się powążył dawać ślub mieszanej małżeństwu a ustawa z roku 1745 ogłosiła tego rodzaju małżeństwa za nieważne. Żaden katolik nie mógł wykonywać prawa opieki, które służyło tylko protestantom, a dziecko musiało być wychowane w tym wyznaniu. W końcu pozwolono Irlandczykom utrzymywać tylko kaplice bez wieży i dzwonów. Zakazano odpustów i świątkowania w dnie nieuznane przez państwo. Mimo tak srogich przepisów i nagrody 30 funtów szterlingów rocznie za przejście na wyznanie anglikańskie, zapisano od r. 1703 do 1709 tylko 30 osób narodowości irlandzkiej, które zmieniły wyznanie“

(Oficerowie rossyjscy w Tyflisie).

Z Konstantynopola piszą pod datą 15 kwietnia do *Pol. Corr.*: „Koła polityczne w naszym mieście zajęte są żywo wiadomością, iż rossyjscy inżynierowie wojskowi pracują nad planami topograficznymi Azji Mniejszej na wschód Eufratu. Pytamy się tu, czy car ma na celu akcyę militarną w tej części Azji, czy też prace te są tylko prostym środkiem ostrożności. Cokolwiekbydz, tajemne studia prowadzone są z wielką gorliwością, a sztab główny rossyjski w krótkim czasie posiadać będzie zupełny plan owego kraju. Oto w jaki sposób odbywają się prace wspomniane: Około stu oficerów inżynierii rossyjskiej, przebranych za mieszkańców kraju, otrzymało rozkaz zdjęcia planów; centralnym zaś punktem ich działalności jest Tyflis. Ztamąd to odbierają instrukcyę od głównego agenta a swego zwierzchnika. Oficerowie ci dzielą się na trzy sekcye. Przy studiach posiłkują się narzędziami kieszonkowymi, aby nie obudzić podejrzeń co do natury swego zajęcia. Pierwsza grupa oznacza położenie geograficzne miast, wsi, rzek i t. p., oblicza wysokość gór okolicy i dopełnia szkiców. Druga przebiega potem ten sam teren z owym szkicem w rękę, poprawiając jego niedokładności i wypełniając w nim braki. Nakoniec trzecia część dopełnia karty. Jak widzimy, długa to i ciężka praca, która co prawda nie będzie mogła poszczyścić się dokładnością upragnioną, ale zawsze przyda się wielce sztabowi głównemu armii, która by w przyszłości operować miała w tej okolicy.“

KRONIKA

Najj. Pan raczył najlaskawiej udzielić z prywatnej swej szkatuły gminie Wietrzno, w powiecie krośnieńskim, 100 zł. zapomni na restauracyę kościoła.

JCWysokość Arcyksięcia Wilhelma, inspektor artylerji, przybył wczoraj wieczór do Lwowa i zamieszkał w hotelu George'a.

(ar) Czwartym koncertem zakończyło towarzystwo muzyczne szereg obowiązkowych produkcji orkiestralnych w tym roku. Pierwszym numerem koncertu, serenadą na instrumenta smyczkowe, kierował sam kompozytor p. Hrimaly, który umyślnie w tym celu przybył do Lwowa. Pan Hrimaly znany jest w tutejszych kołach muzycznych jako dzielny artysta, który na stanowisku dyrektora towarzystwa muzycznego w Czerniowcach umiał sobie zdobyć powszechne uznanie. Kompozycya jego, wykonana niedawno w Wiedniu z powodzeniem,

osnuta na lekkich ale umiejętnie przeprowadzonych motywach, dowodzi, niezaprzeczonego talentu, a ustępy kontrapunkcyjne świadczą o gruntownych studiach i rutynie autora. W trzecim ustępie tej serenady na tle akompaniamentu *pizzicato* całej orkiestry występuje wiodącymi z pieśnią, który wykonał p. Duzinkiewicz, młody, utalentowany amator z Czerniowiec. Odegrał on owo solo pełnym, czystym i pięknym tonem. Następne numery programu wykonano już pod dyktando p. Karola Mikulego, a pierwszy, z nich *In media nocte* Lesueura, kompozytora francuskiego z końca XVIII w., na solo tenorowe, chór męski, orkiestrę smyczkową i organy, bardzo się podobał. W dalszym ciągu odegrano znnną już z drugiego koncertu, ale chętnie powtórnie słuchaną kompozycyę Saint Saensa *Prélude* z poematu biblijnego *Le Deluge*. Tu znowu solo skrzypcowe główną odegrał rolę, a że było świetne, rzecz naturalna, grał je bowiem p. Wolfsthal. Na zakończenie koncertu usłyszeliśmy dwa pomniejszych utwory Griega *Hjertesar* (rany serca) i *Varen* (wiosna) które swoją charakterystyką, oryginalną melodyą i piękną harmonizacją miłe sprawiły wrażenie, a których wykonanie nic nie pozostawiało do życzenia.

— Z powodu ruskich świąt wielkonoenych nie odbędzie się jutro, w sobotę, zgromadzenie tygodniowe towarzystwa politechnicznego, o czym zarząd tegoż członków uwiadomia.

— W kasynie miejskim odbędzie się w sobotę, dnia 12 maja, o godzinie 7 wieczorem walne zgromadzenie. Porządek dzienny jest następujący: 1. Sprawozdanie o zamknięciu rachunków i czynności wydziału za rok ubiegły. 2. Sprawozdanie komitetu rewidentów. 3. Budżet na rok bieżący, a wreszcie wnioski członków i wybór wydziału, komitetu rewidentów i komisji reklamacyjnej.

(—) Utalentowany malarz p. Jacek Malczewski szybko dobija się uznania i sławy. *Biblioteka Warszawska* bardzo pochlebnie wyraża się o jego obrazie: *Sybiracy w kopalni* i pisze dalej: „W tej samej sali napotykalmy jeszcze portret nowy p. Hofmanowej pędzla p. Ajdukiewicza i portret damy (pani Stefani D. ze Lwowa) p. Jacka Malczewskiego. Te dwa portrety postawione blisko obok siebie dawały możność szczegółowego porównania. O ile więcej życia w portrecie Malczewskiego, ile więcej siły w charakterystyce, ile brawury w wykonaniu! Efektowne oświetlenie damy nadaje portretowi także oryginalny koloryt.“

**** W pożarze**, który zniszczył gospodarstwo Aby Habera w Komarowie, w powiecie stanisławowskim, utracił życie brat poszkodowanego, 33-letni Dawid Haber, który zakończony pożogą we śnie nie zdołał już uciec z płonącego budynku. Poszlakowani o rozmyślnie wzniecenie tego pożaru bracia Boruch i Icek Wiener znajdują się w śledztwie karnem.

**** Zwłoki włoclanina** niewiadomego pochodzenia, który według policyjnego dochodzenia w skutek zmarnięcia życia utracił, znalezione na gościńcu rządowym w Boryni, w powiecie tureckim. Zarządzono dochodzenie co do osoby i przynależności zmarłego.

**** W skutek pobicia** przez własnego pasierba utracił życie gospodarz Jan Daniel w Wolicy Ługowej, w powiecie ropczyckim. Winnego pociągnięto sądownie do odpowiedzialności.

**** Zamach.** Robotnik na stacyi kolejowej w Nadybach, w powiecie samborskim, Aleksander Malwiczko, skarcony przez naczelnika stacyi z powodu wykroczenia, uniósł się gniewem tak, że pochwycony z kuchni garnek z warem, cisnął nim na swego przełożonego, który również, jak stojąca przy nim córeczka jego doznał ciężkiego poparzenia. Malwiczko pociągnięty został do odpowiedzialności.

† Zmarli w ostatnich dniach: w B. Aida członek Izby panów Rady państwa Franciszek Schmitt, jeden z pierwszorzędných przemysłowców austriackich, przeżywszy lat 67. Zakłady przemysłowe Schmitta, przeważnie przedsiębiorstwa, zatrudniały cztery tysiące robotników; w Pau jeden z najznakomitszych pisarzy muzycznych we Francyi, Oktaw Fouque, bibliotekarz konserwatorium paryskiego i sprawozdawca muzyczny *Rep. Franc.*

— Kronika podróży. Według telegramu sztokholmskiego parowiec pocztowy *Sophia*, który zabrał ma na swój pokład grenlandzką ekspedycyę naukową Nordenskjölda, d. 20 maja wypłynę z Gothenburga. Sam Nordenskjöld wsiadł nań później w północnej Szkocyi. Ma on nadzieję, że wyprawa już w październiku powróci do Europy. — Na zebraniu sztokholmskiego towarzystwa geograficznoniu antropologicznemu dnia 24 b. m. medal Wegi przyznano znakomitemu podróżnikowi po Afryce Stanleyowi. Obecny zebraniu poseł amerykański odebrał go imieniem odznaczono.

Podarki ślubne, jakie otrzymała królewna bawarska Izabella z okazji wyjścia za mąż za księcia geneueńskiego, przedstawiają sumę 300.000 franków. Upominek króla bawarskiego cenią na 20.000 fr., króla włoskiego na 100.000 fr., księcia Genuy na 20.000 fr., króla hiszpańskiego na 15.000 franków i t. d.

— Testament cesarza Augusta. Dzieniki berlińskie opowiadają: W biurze oddziału

skulptury tutejszego muzeum dokonywana jest właśnie wielce ciekawa praca. Znany profesor Mommsen wspólnie z asystentem wspomnianego oddziału dr. Domaszewskim zatrudnieni są odczytaniem testamentu cesarza rzymskiego Augusta, który niedawno odkryty został przez uczonego Karola Humana w Azyi Mniejszej, w formie napisu na skale. Ze ściany skalnej odbito napis zapomocą nagipsowanego płótna i utwierdzono tę reprodukcję na dwustu blisko mniejszych tabliczkach gipsowych. Z tych ostatnich, będących w przechowaniu dyrekcji wspomnianego muzeum, zrobiono dla użytku uczonych inne odlewy, które oglądać można w assyryjskiem podwórzu muzeum. Zbadano dopiero 18 tabliczek.

— Kolej Arletańska. Dzienniki wiekańskie donoszą: Komisya ministeryalna, która powróciła właśnie z oględzin budowy kolei Arletańskiej, stwierdziła bardzo pomyslny postęp robót. Przebiecie tunelu przez górę Arlberg całkowicie będzie dokonane w listopadzie, a ruch pociągów na całej linii otwarty zostanie w jesieni przyszłego roku. Część tej kolei Innsbruck-Landek już dnia 1 lipca b. r. oddana będzie do użytku powszechnego.

— Wypadek w teatrze. W części tylko nakładu wczorajszego numeru mogliśmy podać depezę paryską z doniesieniem, że na scenie w teatrze *Ambigu* we środę, przed samem rozpoczęciem przedstawienia, nastąpiła eksplozja gazu, w skutek której 20 osób zostało ranionych. Publiczność na szczęście nie wiedziała nic o wybuchu i sądząc, że przedstawienie odwołane zostało z powodu zasłabnięcia jednego z aktorów, opuściła teatr spokojnie.

— Przed sądem w Wiedniu stawał przed kilku dniami bardzo młody ale i bardzo przebiegły oszust, mieniący się Janem Guichard, rodem jakoby z Soursac we Francyi. Twierdzi on, że przed dwoma laty, 18-letnim wyrostkiem umknął z domu swoich rodziców dlatego, iż nie chcieli pozwolić na to, aby wstąpił do Jezuitów, poczem we Francyi i Hiszpanii utrzymywał się z zarobku jako malarz pokojowy. W lutym r. b. mniemany Guichard przybył do konsulatu hiszpańskiego w Wiedniu i wylegitymował się pasportem, opiewającym na imię Leona Velasco y Arstizabal prosił o ułatwienie mu podróży do Berna szwajcarskiego. Konsul postarał się dlań o kartę kolejową, a nadto z własnej kieszeni dał mu 10 zł. Z kolei obchodził oszust w następnych dniach konsulaty angielski, rossyjski, holenderski i szwajcarski, wydając się to za Anglika, to za Rossyanina, Holendra lub Szwajcara i legitymując się wszędzie odpowiednimi pasportami, które były widocznie skradzione lub podrobione. W każdym konsulacie wyłudził tym sposobem wolną kartę przejazdu i pewne wsparcie w gotówce, a tak żył sobie dość wygodnie kosztem „międzynarodowym.“ Natknął się jednak w końcu na organa policyi wiedeńskiej, które oddały go w ręce sądu. Z dochodzenia okazało się, że w miejscowości francuskiej Soursac nie znają nawet z nazwiska obywatela Guichard, a że oszust uparcie obstaje przy tem nazwisku, dotąd więc co do osoby jego i pochodzenia nie zdołano dojść nie pewnego, oprócz chyba, że jest cudzoziemcem, władającym biegle językiem francuskim i hiszpańskim, zaś słabo angielskim i kilku innymi. Według noty policyi berlińskiej, której posyłano fotografię oskarżonego, samozwańczy Guichard jest identyczny z karany już kilkakrotnie za oszustwa krawcem z Landau w Palatynie, Jerzym Stütze, oskarżony jednak „z oburzeniem“ odepchnął w czasie rozprawy tę insynuacyę policyjną. Sąd skazał Guicharda na sześciomiesięczne więzienie, a następnie wydalenie z granic Austrii.

— Groźne usuwisko. Na górze San Francesco Modano pod Rimini, według doniesienia *Hamb. Corr.*, jest właśnie w toku straszna katastrofa. Poniżej słynnego klasztoru, w którym papież Ganganelli odbywał nowicyat, położona jest u stóp zalesionej góry miejscowość licząca 1.800 mieszkańców. Skutkiem jakiegoś przewrotu w naturze góra owa zaczęła się usuwać i wielka jej część spadła już na dolinę. Klasztor wspomniany i wiele domów zostało zburzonych.

— Milioner amerykański, Jay Gould w Nowym Jorku, jak opowiadają dzienniki tamtejsze, oznajmił swoim przyjaciółom, iż za kilka miesięcy wycofa się całkiem ze swoich interesów. Gould dał sobie zbudować kosztem pół miliona zł. jacht, który ma być skończony w sierpniu lub wrześniu i na którym zamierza z całą swoją rodziną odbyć podróż w około ziemi. Rozmaite przedsiębiorstwa swoje zda na najstarszego swego syna. Majątek Goulda oceniony jest na 100 milionów dolarów, czyli dwieście milionów guldenów: z tych 20 milionów dolarów ma ulokowanych w akcyach przedsiębiorstwa kolejowego Western-Union, różną sumę w akcyach kolei Missouri i Pacific, 5 milionów w nieruchomościach miejskich w New-Jorku, a resztę kolosalnej tej fortuny w obligacjach rozmaitych przedsiębiorstw kolejowych i górniczych. Milioner ten liczy lat 47 i jest ojem sześciorga dzieci.

Kolej Karola Ludwika

(z) Z rozesłanego właśnie sprawozdania o czynnościach i zamknięciu rachunków kolei Karola Ludwika za rok 1882 podajemy wysyłane ze wschodnich krajów — mówi sprawozdanie — przyczyniły się bardzo już w pierwszym półroczu r. 1882 do wzrostu obrotu towarowego na naszych liniach. Ogółem transport zboża w r. 1882 (496.111 ton) przewyższył transport z roku poprzedniego (373.582 ton) o 122.525 ton, miano wicie zaś przewieziono żyta o 22.536 ton więcej niż w roku 1882, pszenicy więcej o 106.225 ton, owsa o 10.638 ton, jęczmienia o 2426 ton, natomiast kukurudzy o 21.931 ton mniej. Okoliczność, że przewóz produktów mącznych podniósł się o 1.286 ton, wskazuje, że przemysł młynarski w Galicyi, zarówno jak inne gałęzie przemysłu jest w ciągłym rozwoju. Wyrażona w zesłorocznym sprawozdaniu nadzieja, że przewóz drzewa zwiększy się z czasem, była usprawiedliwiona, gdy bowiem w roku 1881 przewieziono ogółem 127.235 ton, w r. 1882 przewieziono już 142.678 ton, przeto o 15.442 ton więcej. Ubytek w przewozie rogacizny (o 8.174 ton) jaki powstał skutkiem zamknięcia granicy, zmniejszy się niezawodnie z czasem, dzięki wzmagającemu się bezustannie wzrostowi produkcji krajowej. Ubytek ten zresztą nie nieznaczący w obec małych zysków, jakie daje transport rogacizny, został aż nadto pokryty znacznym przyrostem przewozu owiec; gdy bowiem w roku 1881 przewieziono naszymi kolejami tylko 3.264 ton, w r. 1882 transport owiec doszedł do 15.162 ton. Przewóz nierogacizny zmniejszył się o 6.258 ton (w r. 1881 przewieziono 43.218 ton, obecnie zaś tylko 36.959 ton). Ubytek ten przypisać należy przeważnie weterynarno-policyjnym obostrzeniom, wydanym ostatnimi czasy. Ogólny obrót towarów wynosił 1.196.370 ton, przeto w porównaniu z rokiem poprzednim o 178.169 ton czyli o 17,5 procent więcej.

Znaczną nadwyżkę wykazuje także przewóz osób, liczba bowiem podróżnych podniosła się z 966.387 na 1.069.378, dochody zaś za przewóz osób wzrosły z 1.894.402 złr. 81 cent. na 2.102.729 złr. 78 ct.

Z dochodu brutto w kwiecie 11.663.409 zł. 59 ct. (w roku poprzednim 10.032.799 zł. 23 ct.) przypada na zachodnią linię Kraków-Lwów 9.041.591 zł. 74 ct. (r. 1881 tylko 7.964.034 zł. 1 ct.), na linią wschodnią Lwów-Brody-Podwoleczyska 2.621.817 zł. 85 ct. (w roku 1881 tylko 2.068.765 zł. 22 ct.).

Przyrost dochodów o 16,25 procent stoi w korzystnym stosunku do przyrostu rozchodów, gdyż wydatki w sumie 3.684.406 zł. 88 ct. na linii zachodniej zabsorbowały 40,75 procent dochodów (w 1881 r. 44,18 pre.), wydatki zaś na linii wschodniej wynoszące ogółem 1.498.661 zł. 93 ct. zabsorbowały 57,16 pre. dochodów (w 1881 r. 70,60 pre.). Po odciążeniu tak kosztów ruchu, jak innych wydatków wyniesie nadwyżka 5.477.111 zł. 85 ct., przeto w porównaniu z r. 1881 o 1.305.948 złr. 50 ct. więcej.

Szczegółowy rachunek tak się przedstawia: Na kolei Karola Ludwika wynosiły dochody a) z przewozu osób i ich pakunków 1.628.780 zł. 29 ct.; b) z przewozu towarów po odciążeniu wydatku za wypożyczanie wagonów (11.439 zł. 89 ct.) 7.396.713 zł. 2 ct.; c) z różnych źródeł wpłynęło 16.098 zł. 43 ct., ogółem 9.041.591 zł. 74 ct. Wydatki wykazują następujące cyfry: a) Ogólna administracja 178.908 zł. 13 ct.; b) nadzór kolejowy, utrzymanie kolei i przebudowania 1.022.426 zł. 74 ct.; c) służba pociągowa i utrzymanie warsztatów (*Zugführungs- und Werkstättenendienst*) 1.340.454 zł. 15 ct.; d) służba obrotowa i handlowa 1.142.617 zł. 86 ct., razem 3.684.406 zł. 88 ct.; pozostaje przeto nadwyżka 5.357.184 zł. 86 ct., a po strąceniu podatków gruntowego i budynkowego w kwiecie 21.567 zł. 57 ct., podatku dochodowego wraz z dodatkami w sumie 753.309 zł. 21 ct., podatku zarobkowego 5.031 zł. 37 ct., wydatków na stemple w sumie 25.802 zł. 96 ct., dalej po odpisaniu 16.061 zł. 87 ct. na rzecz funduszu pensyjnego, 625 zł. 56 ct. na rzecz funduszu szpitalnego (*Krankenfonds*) wreszcie po odciążeniu odszkodowań w sumie 9477 zł. 88 ct., pozostaje 4.525.308 zł. 44 ct.

Na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska wynosiły dochody: a) z przewozu osób i ich pakunków 989.024 złr. 35 ct., b) z przewozu towarów 1.853.101 złr. 3 ct., c) z różnych źródeł 30.123 złr. 39 ct., d) za wypożyczenie wagonów 149.569 złr. 12 ct., razem 2.621.817 złr. 85 ct. Rozchody: a) ogólna administracja 30.767

złr. 97 ent. b) nadzór kolejowy, utrzymanie kolei i przebudowania 541.452 złr. 38 ent., c) służba obrotowa i handlowa 487.375 złr. 61 ent., d) służba kolejowa i warsztaty 439.065 złr. 97 ent., ogółem 1.498.661 złr. 93 ent., nadwyżka wynosi przeto 1.123.155 złr. 92 ent., a po odciążeniu należności podatkowych i stempłowych w sumie 152.884 złr. 5 ent., odszkodowania w sumie 14.355 złr. 87 ent., dalej po odpisaniu 3.938 złr. 13 ent. na rzecz funduszu pensyjnego i 174 złr. 44 ent. na rzecz stowarzyszenia ku wspieraniu chorych, pozostaje 951.803 złr. 41 ent. Wobec okoliczności, że na tej przestrzeni państwo zagwarantowało 50.000 złr. w srebrze czystego zysku za każdą linię, to jest za 31.828 mil (241.445 metrów) 1.591.400 złr. w srebrze, niedobór za rok 1882 wynosi 639.596 złr. 59 ent. i ma być pokryty przez zarząd państwowy sposobem zaliczki.

Ogólny rachunek przychodu tak się przedstawia: a) Linia Kraków-Lwów 4.525.308 zł. 44 ct.; b) Lwów-Brody-Podwoleczyska 951.003 zł. 41 ct.; c) zaliczka z tytułu poręczenia wziętego przez państwo za drugą linię 639.596 zł. 59 ct. w srebrze, czyli tyleż w banknotach, ogółem 6.116.708 zł. 44 ct. Z tego odciążenia należy 1.694.350 zł. na wypłatę 4 1/2 pre. od srebrnej pożyczki w priorytetach (emisja z d. 1 lipca 1881 r.) w ogólnej sumie 37.650.000 zł., dalej na amortyzację 250 akcji pierwszeństwa 75.000 zł., wreszcie 2.518.632 zł. 98 ct. na wypłatę procentów i umorzenia kapitału towarzystwa umieszczonego w 228.000 akcjach. Otóż po strąceniu powyższych kwot pozostaje do dyspozycji walnego zgromadzenia czysty zysk w sumie 1.828.825 zł. 46 ct.

* **Kolej transwersalna.** Ministerstwo handlu zawięzało zarządy kolejowe, aby o ile możności zredukowały taryfy przewozu potrzebnych do budowy kolei transwersalnej materiałów, zwłaszcza takich, które narazone są na konkurencję zagraniczną. Do stawę szyn, konstrukcyi mostowych i materiałów ziemnych (*Oberbaumaterialien*) poruczono wyłącznie fabrykom krajowym. Powyższe wezwanie ministerstwa głównie ma na względzie pokrycie potrzeb cementu, materiału najbardziej zagrożonego potężną konkurencją fabryk górnośląskich i Królestwa Polskiego.

OSTATNIA POCZTA

Na przedwczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych wywołał żywą dyskusję paragrafy 53 i 54 noweli szkolnej, z których pierwszy zawiera przepisy o utracie kwalifikacji nauczycielskich, drugi o nadzorze szkolnym. Po przemówieniu p. ministra oświaty Conrada, który odparł zarzuty mówców opozycyjnych, oba te paragrafy zostały przyjęte. Dalsze szczegóły z wczorajszych obrad zawiera dzisiejsza depesza wiedeńska.

Dzienniki wiedeńskie uważają za rzecz pewną, że nowela szkolna zostanie jutro zupełnie załatwioną. W poniedziałek z powodu świąt ruskich nie będzie posiedzenia; we wtorek stanie na porządku dziennym ustawa o ewidencji katastru podatku gruntowego, następnie zaś przyjdzie kolej na nowelę do ustawy o obronie krajowej. Odroczenie Izby nastąpi 10 maja.

Według *Fremdenblattu* wojskowo-techniczna reambulacja linii galicyjskich Podgórze-Oświęcim i Skawina-Sucha odbędzie się d. 10 maja. D. 4 maja otworzy ministerstwo handlu oferty, wniesione na budowę pomienionych linii. Liczba ofertów jest dość znaczna.

Z dzienników wiedeńskich dowiadujemy się dalej, że rząd przygotowuje przedłożenie o budowie kolei żelaznej ze Lwowa do Rawy ewentualnie do Tomaszowa. Projekt zostanie wniesiony dopiero po rozpoczęciu sesji jesiennej. Rząd zażąda dla tej linii poparcia państwowego, zupełnie w taki sam sposób, jak to miało miejsce przy kolei żelaznej Czerniowiec-Nowosiela.

Komisja finansowa Izby panów wygotowała już sprawozdanie o przedłożeniu rządowemu w sprawie pewnych ułatwień przy konwersyi kolejowych akcji pierwszeństwa, dalej o przedłożeniu uwalniającem od podatków okręta zbudowane w kraju. Komisja oświadczyła się za przyjęciem obu przedłożeń w redakcyi uchwalonej przez Izbę poselską.

Izba węgierska magnatów w rozpocznie w poniedziałek obrady nad uchwalonym już przez Izbę poselską projektem reorganizacyi szkół średnich. Komisja po-

czyniła w projekcie kilka ważnych zmian zainicjowanych przez biskupów katolickich na rzecz szkół wyznaniowych.

Dzisiaj oczekiwany jest w Wiedniu książę Wilhelm pruski. Zdaniem *Kreuz Ztg.* podróż księcia pruskiego nie ma żadnego znaczenia politycznego; charakter jej jest zupełnie prywatnej natury.

Telegram berliński z dnia wczorajszego podał nam w ogólnych zarysach przebieg rozpraw i wynik głosowania nad znany wnioskami dep. Windthorsta wniesionym do sejmiku pruskiego. Odkładając obszerniejsze sprawozdanie z tego posiedzenia do jutrzejszego numeru, zapisujemy dziś tylko godny uwagi szczegół, że przeciw wnioskowi głosowało tym razem 229 posłów, za wnioskiem 153. W roku przeszłym taki sam wniosek został odrzucony 254 głosami przeciw 113, przyrost przeto głosów jest obecnie stosunkowo znaczny. Chociaż wniosek pozostał znowu w mniejszości, to myśl jego zasadnicza pozyskała faktycznie aprobatę Izby. Nie skończyło się bowiem tym razem, jak w r. 1882, na odrzuceniu wniosku, lecz przyjęto rezolucję, która w zasadzie zgadza się zupełnie na to, czego żąda wniosek, powiada bowiem dosłownie: „Izba wyraża nadzieję, że rząd królewski, skoro tylko zezwoli na to toczące się z Kuryą rokowania, przedłoży sejmowi projekt ustawy, zawierający organiczną rewizję obowiązującego dotychczas kościelnopolitycznego ustawodawstwa. Izba wzywa dalej rząd, aby wziął pod rozwagę, czyby zgodnie z punktami zasadniczymi tej organicznej rewizyi nie należało na razie postarać się o to, aby, nim dokonana będzie rewizya, usunięte zostały przepisy, skutkiem których duchowni za sprawowanie św. sakramentów i mszy św. bywają pociągani do odpowiedzialności.“ W kołach parlamentarnych uważają przebieg przedwczorajszych obrad za osobista porażkę ministra Gosslera, który zakłamał większość, aby nie uchwałała rezolucyi i przeszła nad wnioskiem Windthorsta po prostu do porządku dziennego.

Do *Pol. Corr.* telegrafują z Petersburga, że ogłoszenia manifestu koronacyjnego oczekują tam w pierwszy dzień ruskich świąt wielkanocnych, t. j. pojutrze. Wojska, niemieńscy urzędnicy i dostojnicy przeznaczeni do asystowania uroczystościom koronacyjnym otrzymali rozkaz przybycia do Moskwy najpóźniej 20 maja starego stylu. Dwór berliński będzie reprezentowany przez księcia Albrechta, generała hr. Treskowa i marszałka dworu cesarskiego Eulenburga.

Jak już doniosły wczorajsze depesze telegraficzne, senat francuski przyjął projekt rządowy o konwersyi renty. Uchwalała ta zapadła po uporejowej dyskusyi i pomimo silnej opozycyi prawicy. O przebiegu tej sprawy piszą dzienniki, że komisja finansowa senatu zebrała się była natychmiast i uchwaliła przyjęcie projektu, wybierając sprawozdawcą Dauphina, który po ponownem otwarciu posiedzenia o godzinie wpół do szóstej odczytał wniosek, przychylny rządowi i zgodny z uchwałą Izby deputowanych. W motywach zalecających przyjęcie mówi sprawozdawca, że konwersya renty jest regułą pospolitego prawa i wykonaniem przewidzianych w umowie zobowiązań. Posiadacze renty nie mogą się uskarżać, kto bowiem subskrybował lub nabywał rentę po wyższym kursie, odniósł z tego zyski odpowiednie i słusznie ponosi ryzyko konwersyi. Z paryskiej giełdy donoszą, że rezultat głosowania w Izbie wpłynął bardzo pomysłnie na ożywienie interesów. Szczególniej trzyprocentowa renta znajdowała popyt i objawiła się silna tendencya do podwyżki. Francuski bank ofiaruje rządowi miliard franków na ewentualne pokrycie konwersyi, lecz w kołach finansowych wyrażają przekonanie, że bardzo mało znajdzie się właścicieli, którzyby wypowiedzieli swe kapitały, ulokowane w rencie.

W Toulonie przygotowują władze marynarskie cztery okręty transportowe, ażeby w razie niepowodzenia misyi u króla Auamu mogły zaraz wypłynąć na pełne morze. Wojska posiłkowe wysyłane do Tonkinu mają wynosić 2200 ludzi, do których ma się przyłączyć kolumna 1800 żołnierzy z Kochinchiny.

Wiedeński korespondent *Timesa* donosi, że rząd austriacki zapytał formalnie rząd francuski, czy nominacya hrabiego Hoyosa na stanowisko ambasadora w Paryżu odpowiada jego życzeniom. Rząd francuski popieszył z przychylną odpowiedzią w formie najpochlebniejszej. Nowy ambasador austriacki przybędzie do Paryża w pierwszych dniach maja. Zająć się on będzie musiał natychmiast przedłożeniem traktatu handlowego austro-francuskiego, który upływa z dniem 15 przyszłego miesiąca.

Inny wiedeński korespondent *Timesa*

zaprzecza pogłosce, jakoby gabinet austriacki zawiadomił rząd francuski o przyniesieniu zawartem przez Austryę z Niemcami i Włochami, zaprzeczając również wiadomości jakoby gabinet angielski miał wyrazić zadowolenie swoje p. Manciniemu za ostatnią deklarację złożoną przez niego w Izbie włoskiej.

Times otrzymuje z Brukseli wiadomość, że Nabarawi Bey spełnił już niemal zupełnie misję sobie powierzoną, a polegającą na wybraniu sędziów i prokuratorów dla trybunałów egipskich. Wybór padł na dziesięciu Belgijczyków; reszta sędziów należy do narodowości holenderskiej. Przed sądami międzynarodowemi językiem urzędowym będzie język francuski i włoski, w trybunale krajowym francuski i arabski.

Ława przysięgłych w Dublinie, która ma wydać werdykt w sprawie Kellego, udawała się w ciągu jednego posiedzenia cztery razy na ustęp celem narady i nie mogła przyjść do żadnego rezultatu. Rząd musiał ponownie rozwiązać ławę przysięgłych.

W irlandzkim hrabstwie Clare aresztowały władze policyjne świeżo dwadzieścia osób, stosunkowo zamożnych, podejrzanych o udział w tajnym związku który ma na celu wymordowanie właścicieli gruntów i urzędników państwowych.

W Londynie obiega pogłoska, iż rząd rossyjski zażądał od Anglii wysłania pewnej liczby tajnych agentów policyi angielskiej do Moskwy na czas koronacyi cara.

Prasa angielska zdaje się przygotowywać umysły do prawdopodobnej aneksyi Nowej Gwinei, a dzienniki torysowskie nie ustępują pod tym względem pismom innych odcieni. Zwrócono już uwagę, że w Australii głos opinii publicznej jest za aneksją. Jeden z telegramów donosi, że rząd kolonii Sydney zgadza się na przyłączenie Nowej-Gwinei do Anglii. Według korespondencyi ogłoszonej w *Standardzie* już w d. 24 kwietnia 1873 r. kapitan Moresby, komendant statku *Basilisk*, zatknął w Nowej-Gwinei standar angielski i objął wyspę w posiadanie w imieniu rządu królowej.

Pall Mall Gazette zapewnia, że od piątku przedsięwzięto w Windsorze nadzwyczajne środki ostrożności z obawy zamachów fenijskich. Patrole złożone z umyślnie na ten cel przeznaczonych policyantów dniem i nocą pilnują zamku i oficyn a p. Savage, inspektor policyi kryminalnej, nie opuszcza Windsoru ani na chwilę.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 26 kwietnia. W rozprawie szczegółowej nad nowelą szkolną oprócz p. Hevery zapisało się do §. 75 (wyjątek dla Galicyi) 10 mówców przeciw a dwóch za tem postanowieniem. P. Kowalski oświadcza, że Galicya wschodnia nie życzy sobie być wyłączoną z pod postanowień noweli, §. 48 ma na celu tylko polonizowanie Rusinów. P. E. Czerkawski ubolewa, że wystąpiono z wycieczkami przeciw Polakom i zwraca się szczególnie przeciw p. Rechbauerowi, zaprzeczając, jakoby Polacy stronnictwu wiernokonstytucyjnemu zawdzięczać mieli polski język urzędowy. Co Polacy uzyskali, to zawdzięczają tylko Koronie i niektórym mężom stanu, którzy się za nimi wstawili. Polacy chcą tylko uwzględnić stosunki różnych krajów koronnych i dlatego głosują za nowelą.

Paragraf 75 uchwalono. Najbliższe posiedzenie jutro w południe.

Berlin, 26go kwietnia. Książę Wilhelm wyjechał po południu do Wiednia w towarzystwie marszałka dworu i adjutanta.

Warszawa, 26 kwietnia. W Żyrardowie robotnicy fabryczni, którzy zaniechali roboty, rzucali kamieniami na wojsko, które zrobiło użytek z broni. Dwaj robotnicy zabici, pięciu ciężko rannych.

Paryż, 26 kwietnia. Generał Pittié, który ma reprezentować Grevyego na koronacyi cara, mianowany został generałem dywizyi.

Prezydent senatu Leroyer u-
padł wczoraj, schodząc po schodach
pałacu luxemburskiego. Stan nie jest
niebezpieczny, ale wymaga kilkudnio-
wego wypoczynku.

Wiedeń, 27 kwietnia. Książę
Wilhelm przybył tutaj dzisiaj
przed południem i został powitany na
dworcu kolei żelaznej przez Najj.
Pana, który był ubrany w mundur
pruskiego pułku gwardyi i miał na
sobie wielką wstęgę orderu Orła czar-
nego. Ks. Wilhelm był w mundurze
austriackim i miał na sobie wstęgę
orderu św. Szczepana. Po przeglądzie
ustawionej na peronie honorowej kom-
panii pułku Arcyksięcia Wilhelma,
udał się książę w towarzystwie Najj.
Pana do zamku cesarskiego.

Przybył tutaj także książę Le-
opold bawarski. Na dworcu kole-
jowym powitał go Najj. Pan.

Berlin, 27 kwietnia. (Tel. pryw.)
Wszystkie dzienniki poświęcają uwa-
gi przedwczorajszym rozprawom nad
wnioskiem dep. Windthorsta. *Germania*
uczyniła na polu parlamentarnem
znaczny postęp; *Nat. Ztg.* nie jest
zadowolona z przebiegu rozpraw i
przyjęcia rezolucyi. Zdaniem jej przez
uchwalenie rezolucyi Kurya spotęguje
jeszcze bardziej swoje wymagania i
zażąda znaczniejszych niż dotychczas
ustępstw.

Berl. Tagblatt i *Voss. Ztg.* stwier-
dzają porażkę ministra oświaty. *Post*
ubolewa nad rezolucją i pisze, że mi-
nister wyznał zbiera obecnie to, co
zasiał. Zasiwem tym był zeszlaczony
kościelno-polityczny kompromis.

Warszawa, 27 kwietnia. (Tel. pr.)
Lubelski polciemajster wydał
odezwę, którą zabrania zakładanie
stowarzyszeń religijnych, specjalnie
zaś bractwa serwa Jezusowego.

Paryż, 27 kwietnia. Senat 20-
głosami przeciw 71 prz. jął prze-
łożenie o konwersyi renty.

Konstantynopol, 27 kwietnia.
Zdaje się, że kwestya nominacyi
gubernatora Libanonu zostanie
niebawem załatwioną.

London, 27 kwietnia. W Izbie
niższej oświadczył Gladstone, że nie
niewie urzędownie o istnieniu czyto kon-
wencyi, czy traktatu zawartego wrze-
komo między Niemcami, Austryją i Wło-
chami. Mowca, odesławszy interpelan-
tów do oświadczeń złożonych w dele-
gacyi wspólnej, w sejmie węgierskim
i Izbach włoskich, dodał od siebie, że

nie zdaje mu się, aby transakcyja od-
nosiła się wyłącznie do kwestyi szcze-
gółowych lub pojedynczych państw.

Rzym, 27 kwietnia. (Tel. pryw.)
Moniteur de Rome, poświęcając dłuż-
szy artykuł rozprawom sejmu
pruskiego nad wnioskiem Wind-
thorsta, pisze: Wotum Izby pruskiej
jest pełnym doniosłości wypadkiem,
który wskazuje, że gdyby rokowania
nie doprowadziły do pomyślnego re-
zultatu, odpowiedzialność za to nie spa-
dłaby na papieża. Oświadczenie mini-
stra Gosslera co do formy dość
przychylnie nie wyjaśniło tak spra-
wy, jakby należało się spodziewać.
Wyjaśnia ją więcej artykuł inspirowa-
nego *Deut. Tagblatt*, z którego dowia-
dujemy się, że rząd gotów jest usunąć
z ustaw majowych niektóre prze-
pisy karne, a pragnie zatrzymać gło-
wnie tak zwany *Anzeigepflicht*, przeto
najważniejszą część ustaw majowych.
Gdyby informacye pomienionego dzien-
nika były prawdziwe, przyszłoby nam
ubolewać nad rządem, który wobec
kościół i sejm obrał tak fałszywą
drogę.

London, 27 kwietnia. (Tel. pr.)
Jak donoszą z Filadelfii, frakcyja
Odonovana Rossy liczy wielu
zwolenników. Rząd waszyngtoński po-
stanowił podobno w zasadzie karać
surowo wszelkie usiłowania, skiero-
wane przeciw zaprzyjaźnionym z Sta-
nami państwom. Wszystkie większe
dzienniki amerykańskie przyrzekają
poparcie rządowi.

Wiedeń, 27 kwietnia. Dziennik
rozporządzeń wojskowych ogłasza awans
majowy. Generałem kawaleryi został
mianowany generał Pejacsewicz,
generałem broni baron Vlasits, ge-
nerał-porucznikami generał-majorowie
Hurter-Amman, baron Sacken,
baron Szvetoeney, baron Schön-
berger, Gerlich, Mossig, Hen-
neberg, Szabo i Braumüller.
Generał-majorami pułkownicy Kovacs
i Kirschner, Juli z Pin-
gler, Ludwik Janski, Jerzy Ban-
bich, Tomasz Gez, Jaus, Kei-
mann, Franciszek Brunner, Ju-
liusz Christianovic, August
Wejgl. Pułkownikami wreszcie mia-
nowano 20 podpułkowników, to jest
jednego z gwardyi przybocznej, 3 ze
sztabu generalnego, 10 z piechoty, 2
z kawaleryi, 4 z inżynierii.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26 kwietnia 1883, godzina 1,
min. 40. Losy kredytowe —, Węg. akcyje
kredyt. 309 75, Akcyje anglo-aust. 114 75, Akcyje
banku Union 118 30, Akcyje kolei Karola Lu-

dwika 309 75, Akcyje kolei północnej 284 75,
Akcyje kolei południowej 148 25, Akcyje kolei
Alfeld 170 50, Akcyje kolei Elżbiety 334 20,
Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 170 25
Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 158 75,
Wiedeńskie losy 123 25 Akcyje kolei Rudolfa
—, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie
obligacye państw. w złocie 98 50, Galicyjskie
obligacye indemnizacyjne 99 50, Losy regulacyi
Cisy 110 80, Losy tureckie 26 50, Węgierska
renta 89 80, Akcyje banku związkowego 109 30,
Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węg-
iersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwo-
we —, Rubel papierowy 1 18 1/2, Węgierskie
losy 114 25, Marka niemiecka —, Usposo-
bienie mdłe.

Wiedeń, 25 kwietnia 1883, godzina 5
min. 35. Akcyje kredytowe 311 50, Anglo-Austr.
—, Akcyje banku Union —, Kolej Karola
Lud. 109 25, Południowa —, Renta papierowa
78 47, Galicyjskie listy zastawne 102 30, Gali-
cyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galityjski
bank rustykalny 101 50, Losy z roku 1860
—, Napoleonodor 9 51 1/2, Rubel pap
Usposobienie —.

Wiedeń, 27 kwietnia 1883, godzina 10,
min. 35. Akcyje kredytowe 312 25, Anglo-Austr.
114 —, Unionbank 117 90, Kolej Karola Ludw.
308 75, Południowa 147 75, Renta papierowa
—, Galicyjskie listy zastawne —, Gali-
cyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galityjski
bank rustykalny —, Losy z roku 1850
—, Napoleonodor 9 51 1/2, Rubel papierowy
1 18 1/2, Usposobienie lepsze.

Telegramy zbożowe, z d. 26 kwietnia,
Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10 — do
11 — zł. żyto — — — — — zł., jęczmień
do — — — — — zł., kukurudza — — — — —
zł., owies — — — — — zł., okowita per
10,000 liter procent 31 75 do 32 — zł. Buda-
Peszta: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9 75
do 9 80 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — —
do 13 88 zł. Berlin: Pszenica żółta (maj-
szewiec) 190 50 m., żyto — — m., spiritus
33 30, olej rzepakowy 70 70 m. Szczeciu:
Pszenica — — — — — rzepik — —. Paryż: maki
158 kilogr. 56 10 m., olej rzepakowy 98 50 fr.,
spiritus — — — — — Włochy: Pszenica —
żyto — — — — — spiritus — — — — — kuku-
rudza — — — — — Kolonia: Pszenica — — — — —

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Przyjeżdżali do Lwowa

dnia 27 kwietnia 1883
Hotel Georgan.
Pp. Eschenbach z Wiednia. Br. Wuche-
r z Wiednia. Krasiński Łatacz.
W. Niećkowski z Łanek. T. M. z Po-
dla. J. P. Prommel z Pawłow. H. Iorg
z Białej. J. P. z H. z — — — — —
Hotel Europejski.
Pp. A. hr. Krukowiecki z Aksmanic. A.
Pohorecki z Rossyi. Dr. W. Łuczakowski z
Tarnopola. O. Reinhardt z Wiednia. A. Schwan-
zer z Tarnowa. F. Hendrich z Bremen.
Hotel Angielski
P. M. hr. Dziedzicki z Wiednia. A.
Łucki z Sarn. B. Skibniewski z Balic. S. Saw-
czyński z Kołomyi. J. Lechożyński ze Złoczowa.
J. Rzuchoński z Krakowa. J. Raff z Przemy-
śla.
Hotel Warszawski
Pp. L. Rzepecki z Przemyśla. K. Boch-
danowicz z Kłodzianki. M. Łobocki z Wolicy.
Dr. R. Maurer z Brodów. F. Petosch ze Złoc-
zowa.

Hotel Krakowski
Pp. F. Gurski z Hinowic. J. Wojcie-
chowski z Czerniowiec. K. Rogalski z Milna.

Odechodzą ze Lwowa.
(podług zegaru lwowskiego).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano
ociąg pospieszny, o godz. 12 min. 10
po południu i o godz. 11 min. 10 w
nocy pociąg mieszany.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium e. k. Uniwersytetu we Lwowie.)
z dnia 27 kwietnia 1883 o godzinie 7 rano.
Barometr 734.75mm. przy temp. 0°C. Psychro-
metr suchy + 4 6°C. Psychrometr wilgotny + 3 9°C.
Prężność pary 5.6mm. Wilgoć 89%. Zachmurzenie
10 Wiatr SE3. Ozon 10.

Temperatura powietrza + 3.7°R.
Barometr opada.
Stan barometru nad poziom morza 730.45mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium e. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.)

$\varphi = 49^{\circ}50'$ $\lambda = 41^{\circ}41'$ w. = 340° 5
Dla 28 kwietnia
E. = — 2^m 34^{ss}. $\Theta = 2^h 24^m 12^{ss}.$
Zachod słońca 27 kwietnia 7h. 16m., 3. wschód o 16h.
44m., 9.

W kwietniu nastąpi now księżyc 7d 3h 12m, 3
pierwsza kwadra 13d 22h 25m, 7; pełnia 22d 1h 3m, 4
ostatnia kwadra 29d 20h 39m, 4.

Księżyc będzie w punkcie przysiężnym (Perigeum) 6d 23h 5; w punkcie odziennym (Apogeum) 20d 7h 2
Równanie czasu E. będzie zerem 15d 8h, 5, to
jest, o tym czasie kompasy i zegary zwykłe zgadzają
się będą zupełnie; do 15 kwietnia spóźniają się, zaś
od 15 kwietnia aż do 14 czerwca włącznie wyprzedzą
kompasy będą zwykłe zegary o ilość E. w prawdziwe
południe.

26 kwietnia 1883.			
Stan barometru w milimetr.	730.60	731.80	730.10
Stan termometru suchego w st. Cels.	+6.8	+5.1	+3.7
Stan termometru wilgotnego w st. Cels.	+5.7	+4.8	+3.8
Prężność pary w powietrzu w milimetr.	6.3	5.7	5.6
Wilgotność powietrza względną w %.	84	88	93
Stan nieba.	10	10	10
Kierunek wiatru.	se.	se.	se.
Moc wiatru	4	2	2
Ilość opadu mierzona o 2h 5 ^{mm} deszcz.			
Najwyższa temperatura w ciągu dnia odczytana o 9h. + 10.			
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. + 5.			

LERAS.

Lekarska żelazna z... ro u-
szczałeni przepisują dzisiaj najwięcej lekarze,
bo środki te zawierają, oprócz żelaza co jest
jedną z zasad krwi naszej, fosforan, jako pier-
wiastek tworzący kości. Preparatem, co spowo-
dował tę rewolucję w medycynie, jest **fosfo-
ran żelaza Lerasa, doktora nauk sci-
słych w Paryżu**. Będąc płynem przezroczystym
bez żadnego nieprzyjemnego smaku, ma on tę
wyższość że nadaje się dla najdelikatniej-
szych osób i zawsze jest skutecznym **na bo-
leści żołądka, bladaczkę, niedokrwistość**
i t. d., przyczynia się do rozwoju młodych pa-
nienek i dzieci, zaostrza apetyt, ułatwia tra-
wienie i przedwzrostkiem jest lekarstwem rze-
czywiście wzmacniającem i powracającym siły.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 26 kwietnia 1883.

	placa	žadają
	waluta austr.	
	złr. ct.	złr. ct.
1. Akcyje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	309 —	312 50
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. w. a.	170 —	173 —
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	301 —	308 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	250 —	255 —
2. List. zast. za 100 zł.		
1. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	97 85	98 85
" " 4 pr. w. a.	89 20	90 50
" " 5 pr. okresowe	97 85	98 85
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los 41 1/2 al.	86 30	87 50
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	101 80	102 80
" " 5 pr. w. a.	96 80	97 80
" " 5 pr. w. a. wy- losowane z 10 pr. premii	100 —	101 —
Listy dłużneg. Z. kr. w. 6 pr. w. a.	101 —	102 50
" " 5 pr. w. a.	93 —	95 —
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Ogóln. voln. kred. Zakład dla Gal- i Bukow. 6. pr. los. w 15 lat	—	—
4. Oblig. za 100 zł.		
indemniz. galic. 5 pr. m. k.	99 —	100 —
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włoskiego 6 proc. w. a.	95 —	98 —
Pożyczki kr. z r. 1878 po 6 pr. w. a.	101 —	103 —
5. Losy miasta Krakowa		
" Stanisławowa	18 —	20 —
" " "	22 —	24 —
6. Monety.		
Dukat holenderski	5 56	5 67
Dukat cesarski	5 57	5 67
Napoleonodor	9 46	9 56
Półimperyal	9 75	9 85
Rubel rossyjski srebrny	1 55	1 65
" " papierowy	1 17	1 19
100 marek niemieckich	98 25	99 —
Srebro	—	—
Kupony w srebrze	—	—

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 23 kwietnia 1883

1. Dług państwa. placa żądają		
Jednolity dług państwa w banknot	78.70	78.85
maj-listopad	78.70	78.85
lut-y-sierpień	78.70	78.85
Jednolity dług państwa w srebrze	79.05	79.20
styczeń-lipiec	79.05	79.20
kwiecień-październik	79.05	79.20
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	119.50	120. —
" " " " " " " " 5 pr.	133.25	132.75
" " " " " " " " 5 pr.	137.75	138.25
" " " " " " " " 5 pr.	168.25	168.5
" " " " " " " " 5 pr.	168. —	168.50
Renty Com. po 42 lir austr.	37. —	39. —
Listy zastaw. domen. państw. po 120	148.50	149.50
złr. 5 pr.	148.50	149.50
Austr. Asyg. skarb. zwrotne 1882 5 pr.	93.20	93.35
Renta papierowa 5% z r. 1881	98.25	98.40
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.	98.25	98.40
2. Obligacye indeniz. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)		
Czech	106. —	107. —
Bukowiny	97.90	98.30
Galicyi	99.40	99.80
Niższej Austrii	105.25	106.25
Siedmiogrodu	98.75	99.25
Węgier	99.30	99.50
3. Akcyje.		
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	115.75	116. —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	317.10	317.40
Niższoz-aust. tow. eskont. po 500 zł	848. —	851. —
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr.	—	—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	—	—
wpł. 50 pr.	—	—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr.	834. —	835. —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	—	—
Aust. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. m. 598. —	599. —	—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.	217. —	217.25
Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 zł.	—	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2853. —	2857. —

Kurs giełdy wiedeńskiej (kont.)	
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	310 75 311.
Lwów.-czern.-jas. kolej po 200 zł. w. a.	171. — 171.50
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.	334.50 335. —
Połud. kol. państw. po 200 złr. w. a.	141.20 141.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	162. — 162.50
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla	
Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— — —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. wsr.	95.70 96. —
" " " " " " " " 3%	97.75 98.25
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	103. — 103. —
" " " " " " " " w 20 l. 1 pr.	106.50 106.50
" " " " " " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	— — —
Tal. Tow. kred. w. a. po 4 proct.	89.50 90.50
" " " " " " po 5 proct.	83.25 83.50
" " " " " " po 5 proct. w	— — —
3 atach zwrotne	98.25 98.50
Gal. banku hip. po 6 proct.	102.25 102.75
Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 proct.	101. — 101. —
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	100.60 100.75
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 1/2 proct.	— — —
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 proct.	101.75 102.75
5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	94.70 95. —
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz.)	— — —
a 300 zł. 5 proct. w srebrze	93.60 93.90
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	104.75 105.50
" " " " " " " " po 100 zł. w. a.	100. — 101. —
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881	98.85 99. —
" " " " " " " " po 4 1/2 pr.	— — —
Kol. Lwów.-Czer.-Jass. III. emis. a 300	94.75 95.25
złr. 5 proct. w srebrze z r. 1855	92.50 100. —
" " " " " " " " z r. 1867	95. — 95.50
" " " " " " " " z r. 1872	94.80 95.30
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	93. — 93.20
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	173.50 174. —
Oli-rego po 40 zł. m. k.	38.25 37.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	108. — 109. —

Kurs żłota.	
Kupony miasta Krakowa po 10 zł. m. k.	19.50 —
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	18.50 19. —
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23.30 23.40
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	40. — 40 50
Palifego po 40 zł. m. k.	36.75 37. —
Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa	
po 10 zł. w. a.	19.50 20.50
Salma po 40 zł. m. k.	51.75 52.25
St. Genois po 40 zł. m. k.	45. — 46. —
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	22.50 23.50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	127. — 128. —
" " " " " " " " po 50. zł. w. a.	64. — 65. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	38.25 29. —
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	37.25 38.25
7. Weksle (na 3 miesiące)	
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	— — —
Berlin za 100 mark w. p. n.	— — —
Frankfurt za 100 mark w. p. n.	— — —
Hamburg za 100 mark w. p. n.	— — —
Londyn za 10 ft. szt.	11

Konkursa.

L. 8136. (2920 1-3)

Konkurs na trzy posady asystentów pocztowych z poborami XI. klasy rangi za kaucją 400 złr.

Podania należy przy udowodnieniu znajomości języków krajowych wnieść do czterech tygodni w c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów, dnia 24 kwietnia 1883.

L. 23638. (2895 2-3)

Celem obsadzenia posady stałego sługi przy Katedrze fizyki c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 31 maja 1883.

Z posadą tą połączona jest roczna płaca 300 zł. wa. z dodatkiem aktywalnym 75 zł. wa. i ryczałtem na liberyę w rocznej kwocie 21 zł. wa., tudzież wedle okoliczności wolne pomieszkanie.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeżoną na mocy ustawy z 19 kwietnia 1872 d. p. p. n. 60 dla kwalifikowanych podoficerów c. k. armii, winien udowodnić, iż jest obywatel królestw i krajów w Radzie Państwa reprezentowanych, niemniej wykazać wiek, stan, dotychczasowe zatrudnienie fizyczne uzdolnienie, znajomość języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie, tudzież, że był przed wstąpieniem do służby wojskowej czeladnikiem blacharskim, ślusarskim lub mechanikiem, jakoteż, że się zna na stolarstwie.

Podanie należy wnieść w terminie powyższym do Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, bezpośrednio, a jeżeli kompetent pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy. Tylko w braku ukwalifikowanych podoficerów mogliby ewentualnie być uwzględnieni inni kandydaci.

Nominacja będzie w razie prowizoryczną, zaś stałe nadanie posady nastąpi po upływie sześciu miesięcy, jeżeli kandydat odpowie pod każdym względem wymogom służby.

Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie dnia 20 kwietnia 1883.

L. 495. (2733 2-3)

Niniejszym rozpisuje się konkurs na następujące posady nauczyciela i mianowicie:

a) przy szkołach etatowych z roczną płacą 300 zł. a. w. i wolnym pomieszkaniem w Felizienthalu, Karlsdorfie, Klimeu, Kruszelnicy, Lubienicach, Orawie, Pławiu, Podhorodcach, Siechowiu, Siemiginowie, Zupanu;

b) przy szkołach filialnych z roczną płacą 250 zł. a. w. i wolnym pomieszkaniem w Cuciłowcach, Pezanach, Pasiecznej, Stankowej, Uhełnie, Woli wielkiej i Wierczanach.

Kompetenci mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe do tutejszej c. k. okręgowej Rady szkolnej za pośrednictwem swej władzy bezpośredniej w terminie sześciu tygodniowym od dnia pierwszego ogłoszenia niniejszego konkursu licząc się mającym.

Stryj, 5 kwietnia 1883.

L. 110/pr. (2800 2-3)

Przy c. k. Dyrekcji lasów i domen we Lwowie jest opróżnioną posada c. k. koncyplisty administracyjnego w X klasie rangi z roczną płacą 900 zł. i legalnym dodatkiem aktywalnym, na którą się konkurs rozpisuje.

Kompetenci mają udowodnić, że wszystkie teoretyczne państwowo- i prawniczo-polityczne studyów na wszechniy austriackiej złożyli, tudzież wykazać wiek, znajomość języków krajowych i niemieckiego w słowie i piśmie, dalej dostarczyć dowodu, że praktycznie operowała przy c. k. władzach a względnie urzędach administracyjnych lub sądowych odbywają lub odbyli.

Podania wnieść należy w drodze przepisanej do 1 czerwca 1883 w Prezydium c. k. Dyrekcji lasów i domen we Lwowie.

Prezydium
c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen.
Lwów dnia 19 kwietnia 1883.

L. 30. (2803 2-3)

Posada bezpłatnego praktykanta rachunkowego w departamencie rachunkowym w c. k. dyrekcji poczt we Lwowie

Własnoręcznie pisane podania należy wnieść do 3 tygodni w rzeczonyj dyrekcji i załączyć metrykę urodzenia, świadectwo zdrowia przez lekarza powiatowego wystawione, świadectwo egzaminu dojrzałości zdanego po ukończeniu gimnazjum lub szkoły realnej, dowód znajomości w mowie i piśmie języków niemieckiego i polskiego, tudzież innych dowodów nienagannego zachowania się pod względem moralnym i politycznym,

nareszcie rewers sustentacyi w legalnej formie wystawiony.

Lwów, 20 kwietnia 1883.

L. 410. (2732 2-3)

Konkurs na następujące posady nauczycielskie stale obsadzić się mające:

A) w powiecie Drohobyckim:

I. Przy 6-klas. szkole żeńskiej w Drohobyczu posada starszej nauczycielki z płacą roczną 600 zł. aw.

II. Przy 1-klas. szkołach etatowych z płacą roczną po 300 zł. a. w. 1) w Łuzku dolnym, 2) w Soleu

III. Przy 1-klas. szkole filialnej w Rychciach ruskich z płacą roczną 250 zł.

B) w powiecie Turczańskim:

Przy 1-klas. szkołach etatowych z płacą roczną po 300 zł. 1. w Chaszczowie, 2. w Jablonce niższej, 3. w Wysocku wyższym.

Prawo udzielania prerenty wykonują Rady szkolne miejscowe, a ubiegający się o powyższe posady mają wnieść podania swe do podpisanej c. k. Rady szkolnej okręgowej najdalej do dnia 10 czerwca b. r.

Podania po upływie terminu wniesione lub też należycie nieudokumentowane, nie będą wcale uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Drohobycz, 15 kwietnia 1883.

L. 2374. (2882 2-3)

Przy sądzie obwodowym w Rzeszowie opróżnioną została posada dozorcę więźniów z roczną płacą 300 zł. dodatkiem aktywalnym 25% i umundurowaniem.

Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych opróżnić się mogącą posadę dozorcę więźniów w myśl rozporządzenia ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnieść należy w czterech tygodniach od 2 maja 1883 do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

Prezydium sądu wyższego.

Kraków, 20 kwietnia 1883.

Licytacje.

L. 11498. (2056 3-3)

Do L. 11498/82. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym, iż rozpiął trzeci i ostatni termin celem egzekucyjnej sprzedaży realności pod l. 87 dz. V w mieście Krakowie położonej, Sebastjana i Kunegundy Serafinów własnej, a to: w mieście Krakowie, ul. Elżbiety, K. w. w. w. kwocie 800 zł. a. w. z pn. pod ułatwiającymi warunkami.

Sprzedaż tej realności odbędzie się w gmachu c. k. sądu krajowego w dniu 23 maja 1883 o godzinie 10 rano

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową realności w kwocie 6350 zł. w. a., lecz realność ta i niżej tej ceny szacunkowej na powyższym terminie sprzedana zostanie.

Resztę warunków tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

O tem się strony interesowane tudzież wierzyciele hipotecznych wiadomych do rąk własnych tych zaś, którzyby dopiero po dniu 5 grudnia 1881 prawo hipoteki na realności l. 87 dz. V. w Krakowie małż. Sebastjana i Kunegundy Serafinów własnej, nabyli, lub którym uchwała pozwalająca licytacji lub później doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego kuratora adw. dra. Wiktora Włyńskiego z substytucją adw. dra. Wechslera zawiadomienie otrzymują.

Kraków, 23 lutego 1883.

L. 4809. (2878)

Zawiadamia się, że sprzedaż dóbr Kossyłów, Sadki i Popowca rozpisana pod dniem 15 lutego 1883 l. 2038 na 13 kwietnia i 15 maja 1883 z powodu odstąpienia prowadzonego egzekucję, przedsięwziętą już nie zostanie.

C. k. sąd obwodowy
Tarnopol, dnia 13 kwietnia 1883.

L. 1011. (2542 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mielnicy odnośnie do edyktu z dnia 22 stycznia 1881 l. 155 ogłasza, że na zaspokojenie należności Juliana Zielskiego w kwocie 99 złr. w. a. z pn., po odciążeniu uszczuplonej zapłaty 61 złr. ct. w. a. i 7 złr. 69 ct. w. a. w dniach 22 maja, 19 czerwca i 17 lipca 1883, zawsze o godzinie 11 przed południem w zabudowaniu sądowym przedsięwzięcie przymusową licytacijną sprzedaż realności Piotra Kluca z Horoszowy własnej wyk. hip. l. 234 ks. gr. gminy Horoszowa objętej składającej się z parceli budowlanej 259 i gruntowych 555/2, 558/2, 1009/2, (1128/1), 1199/1, 1577/2, 1669/1, 1923/1 i to na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej oraz wywołania 845 złr., na trzecim terminie i niżej takowej.

Wadium wynosi 85 złr.

Reszta warunków, wyciąg hipoteczny i

akt oszacowania są do przejrzenia w registraturze.

Mielnica, 13 grudnia 1882.

L. 14741. (2309 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi gminy miasta Sambora w kwocie 1869 złr. 76 ct. w. a., odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 109/20 w dzielnicy lwowskiej w Samborze położonej dłużnika Michała Popiela wedle Dom. III pag. 230 1/2 n. 7 haer. własnej, protokołem de praes. 10go lutego 1877 l. 2384 na rzecz kasy oszczędności miasta Sambora pto. 489 złr. w. a. z pn. ocenionej, względem której prosząca gmina wskutek tutejszo-sądowej uchwały z 25go czerwca 1877 l. 4454 ekstenzyje tegoż oceny uzyskała, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 6459 złr. 75 ct.

2. Wadium wynosi 10 proc. ceny wywołania.

3. Do sprzedaży tej realności ustanawia się dwa terminy mianowicie na dzień 17 maja i na dzień 21 czerwca 1883 o godzinie 10 rano, na których realność ta niżej ceny szacunkowej sprzedana nie zostanie.

4. Gdyby na tych terminach ceny szacunkowej uzyskać nie można było, natenczas ustanawia się celem ułożenia warunków lżejszych dalszy termin na dzień 2go sierpnia 1883 o godzinie 10 rano, na który się wszystkich wierzycieli pod tym rygorem wyzywa, iż niejawiący się jako milczący przystępujący do wniosków jawiących się uważani będą.

5. Akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony, tutejszy c. k. główny urząd podatkowy, c. k. Prokuratorę Skarbu, ka. oszczędności miasta Sambora, Antoninę Kriegseisen, Bronisława Bukietyńskiego, Towarzystwo zaliczkowe i przemysłowe w Samborze, Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie, wreszcie wszystkich tych niewiadomych wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała niniejsza albo wcale albo w należyłym czasie doręczona być nie mogła, lub którzyby do Tabuli po 26ym grudnia 1882 weszli, przez ustanowionego dla nich kuratora adw. dra Witza i

Sambor, 31 grudnia 1882.

L. 1372. (2918 1-3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzycielności Dyrekcji c. k. uprz. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 89 złr. 19 ct. z pn. w drodze publicznego przetargu egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 221 rep. 139 w Cieplicach w powiecie sądowym Sieniawskim w Starostwie Jarosławskim położonej dłużnika Kazimierza Kurysko własnej ciała tabularnego niestanowiącej w dniu 17 maja, 14 czerwca i 19 lipca 1883, zawsze o 9 godzinie rano.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową przy udzieleniu pożyczki na kwotę 200 złr. wyprowadzona

Zakład wynosi 20 złr.

Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania rzeczonyj realności mogą być przejrzone w tusądowej registraturze.

Sieniawa, 14 marca 1883.

L. 894. (2916 1-3)

Dnia 23 maja 1883 o 10 godzinie rano, odbędzie się w tutejszym sądzie na rzecz Marcina Damarzynskiego na zaspokojenie pretensyi 130 złr. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż realności nietabularnej dłużnika Jana Tesarowskiego własnej w Tokach bez Nr. z realności lk. 12 wydzielonej

Sprzedaż nastąpi na powyższym terminie za jakąkolwiek bądź cenę.

Cena szacunkowa 700 złr.

Zakład 70 złr.

Akt oszacowania i warunki są w registraturze do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy
Nowosioło, 28 marca 1883.

L. 167. (2744 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia, że dla wydobycia należności Józefa Glanzera przeciw Aronowi Waltherowi pto. 1428 zł. w. a. odbędzie się dnia 8 maja i dnia 12 czerwca 1883 o godzinie 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności pod Nr. k. 31 w Dornbachu położonej, wedle wykazu hip. 31 księgi gruntowej gminy katastralnej Dornbach dłużnika własnej, na 950 zł. w. a. oszacowanej.

Zakład wynosi 95 zł. w. a.

Warunki licytacyjne i odnośnie akta przejrzeć można w registraturze sądowej.
Leżajsk, dnia 4 marca 1883.

L. 541. (2717 1-3)

Celem zaspokojenia wierzycielności Leosora Rubinsteina w kwocie 44 zł. 67 ct. z pn. przedsięwzięcie sąd w drodze publicznego przetargu w zabudowaniu sądowym egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 113 w Dybkwowie w powiecie sądowym sieniawskim w starostwie jarosławskim położonej dłużnika Jędrzeja Raganowicza własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w dniu 10 maja, w dniu 7 czerwca i w dniu 12 lipca 1883 zawsze o godzinie 9 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 350 złr., zakład wynosi 35 złr.

Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania rzeczonyj realności mogą być przejrzone w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Sieniawa, 22 lutego 1883,

L. 18756. (2913 1-3)

Egzekucyjna licytacja pustego placu pod l. k. 24 tab. 13 w Brodach Ornieschowi Süssman należącemu odbędzie się 18 maja 1883 o godzinie 11tej przed południem w biurze 2 na rzecz funduszu indemnizacyjnego pod ułatwiającymi warunkami za jakąkolwiek cenę.

Cena szacunkowa oraz wywołania 18 złr. 85 ct.

Wadium 1 złr.

Resztę warunków, akt ocenienia i wyciąg tabularny można w sądzie przejrzeć.

Wierzycielom po dniu 12 czerwca 1881 na hipotekę wchodzącym lub którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła ustanowiono kuratorem adwokata dr. Ornsteina.

C. k. sąd powiatowy

Brody, 10 stycznia 1883.

L. 776. (2750 1-3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w budynku sądowym celem zaspokojenia wierzycielności Iwana Kłaka w kwocie 10 złr. 80 ct. z pn. w drodze publicznego przetargu egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 4 rep. 38 w Monasterzu w powiecie sądowym Sieniawskim w Starostwie Jarosławskim położonej, dłużnika Jakóba Dudek własnej, ciała tabularnego niestanowiącej w dniu 17 maja 1883 o godzinie 9 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 220 złr.

Zakład wynosi 22 zł.

Warunki licytacyjne akt opisania i oszacowania rzeczonyj realności mogą być przejrzone w tusądowej registraturze.

Sieniawa, 24 lutego 1883.

L. 6107. (2541 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że na zaspokojenie należności Juliana Zielskiego nabywcy praw Tytusa Dobrzańskiego w kwocie 1155 zł. w. a. z pn., w dniach 22 maja, 19 czerwca i 17 lipca 1883, zawsze o godzinie 11 przed południem w zabudowaniu sądowym przedsięwzięcie przymusową licytacijną sprzedaż realności dłużnika Nussyma Geller w Uściu biskupiem położonej wylazem hip. l. 229 gminy Uścia biskupiego objętej składającej się z parceli budowlanej liczba katastr. 123 i to na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej oraz wywołania 330 złr. w. a., na trzecim terminie i niżej takowej.

Wadium wynosi 33 złr.

Reszta warunków wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzenia w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiono Ieka Fasslera z Uścia biskupiego.
Mielnica, 29 grudnia 1882.

L. 19305. (2537 1-3)

Egzekucyjna licytacja wolnego placu pod l. k. 1116 i 1117 tab. 824 w Brodach (dwa ciała tabularne) Dawida Fussfelda i Mojżesza Baraka własnego, odbędzie się na rzecz funduszu indemnizacyjnego w dniach 17 maja, 14 czerwca 1883 o godzinie 11 przed południem w biurze 2 tylko wyżej lub za cenę szacunkową oraz wywołania 90 zł.

Wadium 10 proc.

Resztę warunków, akt ocenienia i wyciągi tabularne można w sądzie przejrzeć.

Wrazie niemożności sprzedania ustanowiono dzień 14 czerwca 1883 o godzinie 4 po południu do ułożenia ułatwiających warunków, przy czem niestanowiący wierzyciele do większości głosów stających doliczeni będą.

Niewiadomemu z życia i miejsca pobytu wierzycielowi hipotecznemu Markusowi Engländerowi tudzież wierzycielom po dniu 27 września 1882 do tabuli weszłym lub którymby uchwała licytacyjna nie mogła być doręczoną ustanowiono kuratorem adwokata dr. Ornsteina.

C. k. sąd powiatowy

Brody, 12 stycznia 1883.

Licytacje.

L. 279. (2029 2—3)
Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu rozpisuje celem zniesienia wspólnej własności realności pod lk. 54[284 w Przemyślu na Zasaniu położonej, w jednej połowie do Agaty Domaradzkiej, w drugiej połowie zaś do małol. Maryi z Domaradzkiej Bojkowej należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, przymusową sprzedaż tej realności dnia 18 maja, 15 czerwca i 19 lipca 1883 zawsze o godzinie 10 rano w drodze publicznej licytacji w tymże sądzie odbyć się mającej.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową realności 303 zł. 81 ct. wa.
Wadium wynosi 30 zł. 50 ct.
Blizsze warunki i akt oszacowania w t. s. registraturze.
O czym się wierzycieli, którzyby prawo zastawu na tej realności uzyskali, lub którzyby uchała licytacyjna albo późniejsza uchwała wcześniej doręczona być nie mogły, do rąk kuratora adw. dra Skórskiego w Przemyślu i niniejszym edyktem zawiadamia.
Przemyśl, 14 lutego 1883.

L. 9297. (2478 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w biurze 13 tegoż sądu radcy Mochnickiego w celu zaspokojenia protensy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 1497 zł. 50 ct. wa. i 1520 zł. 40 ct. z przyn. odbędzie się dnia 8 maja, 5 czerwca i 10 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Teofila Ceneckiej wedle wyk. hip. 310 K. B. p. i 4 należących części dóbr Przedrzymichy w powiecie Zólkiewskim położonych, na pierwszych dwóch terminach te części dóbr tylko wyżej ceny wywołania 6500 zł., lub przynajmniej za tę cenę, na trzecim także i niżej ceny wywołania, jednak nie niżej sumy wystarczającej na pokrycie wszystkich mierzności hipotekowanych sprzedane będą, że jako wadium kwota 650 zł. złożoną być ma.
Warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno.

Nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 13 grudnia 1882 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach dóbr nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doręczające z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Feil s kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Gajewski mianowany został.
Lwów, 10 marca 1883.

L. 597. (2307 2—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, iż w drodze egzekucji skryptu notaryalnego z daty Kraków, 10 kwietnia 1875 w celu zaspokojenia przypadającej Władysławowi Wasikiewiczowi i Teofilowi z Wasikiewiczów Maćkiewiczowej kwoty 4000 zł w a wraz z procentem po 16% od dnia 10 kwietnia 1876 i kosztami w kwotach 17 zł. 3 ct. i 23 zł. 87 ct., tudzież dalej narosłe mająciami, rozpisuje się do przymusowej publicznej sprzedaży kopalni węgla z przynależnościami pod nazwą „Św. Barbary“ w Tenczynku położonej, wedle ks. gł. górniczej Krakowskiej tom. 2 pag. 457 n. 1 i 2 haer. Szymona Strycharskiego własnej, czwarty termin licytacyjny na dzień 15 maja 1883 o 10 godzinie rano w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie pod następującymi warunkami. Na powyższym terminie zostanie powyższa kopalnia sprzedana także poniżej ceny szacunkowej na kwotę 24961 zł. oznaczonej, za jakąkolwiek bądź ofiarowaną cenę.
Chęć licytowania mający winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadium kwotę 300 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze
Kraków, 3 lutego 1883.

L. 808. (2821 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej Salamona Lehrera przeciw Józefowi i Gittli Rottenberg pto 33 zł. 83 ct. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna licytacja realności pod l. 363 w Turce położonej w dniach 8 maja, 8 czerwca i 9 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem
Cena wywołania 260 zł. w. a.
Wadium 10 pr.
Sprzedaż tylko na trzecim terminie może nastąpić i niżej ceny szacunkowej.
Turka, 22 lutego 1883.

L. 7161. (2477 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie przedsięwzięcie na dniu 5 maja, 8 czerwca i 5 lipca 1883 o 10 godz. z rana przymusową sprzedaż realności tabularnej Nastki Kostur, w Zborowie położonej, na zaspokojenie wierzy-

telności spadkobierców Jana Sokół w sumie 63 zł. aw.

Warunki licytacyjne i inne akta są do przejżenia w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Zborów, 20 marca 1883.

L. 5561. (2471 2—3)
W dniach 9 maja, 6 czerwca i 4 lipca 1883 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności Abrahami i Sary Rottenbergów własnej, pod n. k. 41 w Mazurówce położonej, nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 125 zł. aw. z pn. na rzecz Józefa Tartara.
Cena wywołania 600 zł.
Wadium 10 pr.
Na pierwszych dwóch terminach sprzedana zostanie realność za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim i niżej ceny szacunkowej.
Reszta warunków w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów, 15 marca 1883.

L. 5280. (2063 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Schaji Roth przeciw Scheindli Keitner pto 120 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż $\frac{2}{3}$ części ciała hipotecznego wykazem l. 666 i całego ciała hipotecznego wykazem l. 667 gminy katastralnej Zborów objętych, Scheindli Leitner własnych, w trzech terminach dnia 18 maja, 21 czerwca i 19 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem, która to realność na pierwszym i drugim terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.
Cena szacunkowa wynosi 180 zł. a. w.
Wadium zaś 18 zł. aw.
Blizsze warunki licytacyjne przejrzane być mogą w t. s. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Zborów, 27 listopada 1882.

L. 768. (2536 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej masy rozbiorowej towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie przeciw Marcinowi Szubertowi o 100 zł. w a. odbędzie się dnia 29 maja 1883 godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod l. tab. 900 i połowy realności pol. tab. 901 $\frac{1}{2}$ w Brodach położonych, na którym terminie także pod warunkami ułatwiającymi nawet niżej ceny szacunkowej 405 zł. w a. sprzedana zostanie.
Warunki licytacyjne i resztę aktów można przejrzeć w t. s. registraturze.
Brody, 1 lutego 1883.

L. 671. (1975 2—3)
Dnia 29 maja 1883 o godz. 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 19 w Uszwii położonej, wyk. hip. 19 księgi gruntowej gminy Uszwy objętej, Agnieszki z Bartosów Raciągowej własnej, na rzecz Towarzystwa kredytowego włościańskiego we Lwowie, celem zaspokojenia sumy 923 zł.
Sprzedaż odbędzie się także niżej ceny szacunkowej.
Cena szacunkowa 950 zł. Wadium 95 zł. Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny można przegladnąć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 31 stycznia 1883.

L. 587. (1972 2—3)
Dnia 29 maja 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 6 w Porąbce Iwkowskiej wyk. hip. księgi gruntowej gminy Porąbka Iwkowska objętej, Bartłomieja Twardosa własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku, celem zaspokojenia sumy 145 zł.
Sprzedaż odbędzie się także niżej ceny szacunkowej.
Cena szacunkowa 150 zł. Wadium 15 zł. Akt oszacowania i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 31 stycznia 1883.

L. 1268. (2028 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu rozpisuje na zaspokojenie resztującej wierzytelności c. k. uprz. gal. akcyjnego Banku hipotecznego w kwocie 2584 zł. 26 ct. w. a. z pn. przymusową sprzedaż realności pod l. k. 258 w Przemyślu na Błoniu położonej, dłużniczki Neche Gut własnej, w drodze publicznej licytacji dnia 18 maja, 15 czerwca i 16 lipca 1883 zawsze o godzinie 10 rano.
Cenę wywołania stanowi wartość realności w kwocie 14935 zł. wypośredkowaną a wadium wynosi 1493 zł.
Blizsze warunki i wyciąg hipoteczny w t. s. registraturze.
Przemyśl, dnia 28 lutego 1883.

L. 1666. (2829 2—3)
Niniejszem ogłasza się, że w sprawie egzekucyjnej Dominika Śniadowskiego przeciw Jędrzejowi i Maryi Urbańskim pto 200 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 7 maja, 8 czerwca i 9 lipca 1883 każdym razem o godz. 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż sumy 1000 zł. na $\frac{1}{3}$ częściach realności pod l. 179 i 182 w Wołoskiej wsi, przedtem na rzecz Maryi Urbańskiej obecnie dom. tom. II pg. 83 n. 32 on. na rzecz Mojżesza Jungermana intabulowanej.
Cena wywołania 1000 zł. wadium 100 zł.
Na pierwszych dwóch terminach suma ta tylko za lub wyżej ceny wywołania na trzecim za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych i ekstrakt tabularny można przejrzeć w aktach.
Z c. k. sądu powiatowego.
Bolechów, 23 marca 1883.

M. 6989. (2865 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Kuttach podaje do powszechnej wiadomości, że na dniu 18 maja, 21 czerwca i 20 lipca 1883, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 125 w Kuttach położonej, Marka Szymańskiego własnej, nie stanowiącej ciała tabularnego, na 400 zł. w. a. oszacowanej, na zaspokojenie protensy Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 72 zł. 1 $\frac{1}{2}$ ct. w. a. z pn. Wadium wynosi 40 zł. w. a. a resztę warunków licytacyjnych tudzież protokół opisanie i oszacowania przejrzeć można w registrarze w godzinach urzędowych.
Kuty, 30 listopada 1882.

L. 5619. (2709 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. włościan. 122 zł. 36 ct. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie 10 maja, 14 czerwca i 12 lipca 1883 zawsze o godzinie 10 rano licytacja realności pod l. k. 30 subr. 16 w Cergowej Antoniego i Franciszki Beżeków własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej.
Cena wywołania 400 zł. wadium 40 zł. w. a.
Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w registrarze.
C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 10 marca 1883.

L. 6502. (2847 3—3)
W celu zabezpieczenia budowli konserwacyjnych wykonąć się mających w latach 1883, 1884 i 1885 na trakcie krakowskim, w rzeszowskim okręgu budownictwym odbędzie się w dniu 10 maja 1883 o godzinie 12 w południe w c. k. starostwie w Rzeszowie licytacja za pomocą ofert.
Sumy fiskalne tych robót, które mają być wykonane w roku 1883 wynoszą:

1. w sek. drog. Jarosław	1210 zł. 25 $\frac{1}{2}$ ct
2. " " Rzeszów	1594 " 98 $\frac{1}{2}$ "
3. " " Ropczyce	2202 " 20 "
przeło razem 5007 zł. 44 ct.	

Oferty wniesione być mają tak dla pojedynczych, jak i dla wszystkich sekcji drogowych, razem zatwierdzenie oferty nastąpi jednak w każdym razie według pojedynczych sekcji z uwzględnieniem najkorzystniejszego wyniku licytacji.

Odnozące się do tego przedsięwzięcia warunki mogą być przejrzane w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone w wadium wynoszące 5 procent od sumy fiskalnej z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia nietylko cyframi, ale także i literami w wyznaczonym powyżej terminie, najpóźniej do godz. 12 w południe wniesione być mają.
Oferty nieułożone według przepisów, lub niepodane w terminie, nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, 8 kwietnia 1883.

L. 103. (2852 3—3)
W dniach 25 kwietnia, 25 maja i 25 czerwca 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż połowy realności nietabularnej, pod nr. konsk. 33 subrep. 32 w Dniestrzuku dubowym położonej, dłużnika sp. Pawła Motyczaka nieobjętej masy, w zastępstwie kuratora Daniela Dwernickiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 100 zł. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej teje sprzedana będzie.
Cena szacunkowa 200 zł.
Wadium wynosi 10%.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Turka, 19 lutego 1883.

L. 280. (2853 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem, iż na zaspokojenie pre-

tensy dyrekcji zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie przez kuratora Dania Watrala pto 26 rat po 6 zł. i resztującego kapitału 11 zł. 60 ct. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 9 maja, 8 czerwca i 9 lipca 1883 o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod nr. 192 rep. 3 w Jałonce niższej położonej z tem, iż na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na trzecim terminie także poniżej tej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 200 zł.
Wadium 20 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych można w registrarze tut. sądu przejrzeć.
Z c. k. sądu powiatowego
Turka, 22 lutego 1883.

L. 14099. (2846 3—3)
C. k. sąd krajowy ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia protensy c. k. uprz. galic. akc. banku hipotecznego 3255 zł. 22 ct. z przyn. odbędzie się dnia 7 czerwca i 5 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Walentyny Dzierżbickiej wedle dom. 149 pag. 12 n. 31 haer. należącej realności pod l. 872 $\frac{1}{4}$ we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 7000 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadium kwota 700 zł. złożoną być ma.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne w registrarze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno.

Nareszcie, że do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 5 lipca 1883 godzinie 12 wyznaczono, a dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 19 marca 1883 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Żukotyński kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Szwedzicki mianowany został.
Lwów, 14 kwietnia 1883.

L. 8067. (1957 3—3)
W dniach 25 maja, 28 czerwca i 3 sierpnia 1883 każdym razem o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż sianżęci pod „Popiwskiem“ dłużnika Wasyła Kopelców własnej, w Markówce pod l. k. 25[81] położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej na zaspokojenie wywalczonej protensy Józefa Peisacha w kwocie 160 zł. w. a. Cena szacunkowa wynosi 300 zł.
Zakład wynosi 30 zł.
Przy trzecim terminie zostanie wspomniana realność i niżej ceny szacunkowej jednak nie niżej 200 zł. sprzedana.

Kuratorem niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono Teofila Jaromeckiego z Peczenizyna.
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania, jak również bliźsze warunki licytacyjne mogą być w t. s. registraturze przejrzane.
C. k. sąd powiatowy.
Peczenizyn, dnia 30 grudnia 1882.

L. 1263. (2232 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach przeprowadzi w dniach 16 maja, 20 czerwca i 18 lipca 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności włościańskiej pod lk. 36 w Stroniowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej Iwana Zielskiego własnej, celem wydobycia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 78 złr. 90 ct.
Cena wywołania 1000 złr.
Zakład 100 złr.
Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
Niżankowice 31 marca 1882.

L. 5323. (2194 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, iż w dniach 21 maja, 25 czerwca i 30 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 z rana przeprowadzi przymusową sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Wyżycach położonego, wykazem hipotecznym L. 52 objętego, Anny Sieczkowej własnego, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, celem zaspokojenia resztującego kapitału 187 zł. 51 ct. w. a. z pn.
Cena wywołania wynosi 600 zł. a zakład 60 zł. w. a.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny są w tutejszo-sądowej registraturze do przejżenia wyłożone.
Bochnia, dnia 30 listopada 1882.

L. 12472. (2552 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w biurze 13 tegoż sądu ck. radcy O. Mochnackiego w celu zaspokojenia pretensji Piotra Miączyńskiego w kwocie 1000 zł. z pn. odbędzie się dnia 30 maja, 27 czerwca i 25 lipca 1883 w każdym razie o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Katarzyny Witulskiej wedle dom 316 pag. 203 n. 17 haer. należącej realności pod l. 365 $\frac{1}{2}$ we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 2600 zł., lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadium kwota 260 zł. złożoną być ma.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno.

Nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 19 marca 1883 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Dulęba kuratora, a jego zastępcą adw. dr. Pająk mianowany został.

Lwów, 31 marca 1883.

L. 6911. (2476 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Andrucha Kowalskiego przeciw Andruchovi Gudziak w kwocie 230 zł. aw. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 269 w Pomorzaniach położonej, Andrucha Gudziaka własnej, w trzech terminach, a to dnia 17 maja, 21 czerwca i 19 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 z rana, która to realność na pierwszym i drugim terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim i poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Cena szacunkowa wynosi 660 zł.

Wadium zaś 66 zł. a. w.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w t. s. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Zborów, 24 grudnia 1882.

L. 4176. (2523 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu niniejszem ogłasza, że w dniu 21 maja 1883 z rana odbędzie się w sądzie tutejszym B. nr. 6 celem ściągnięcia wierzytelności Markusa Erdmana w sumie 250 zł. egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 30/35 w Hubiczach, dłuźników Iwana i Ilka Michała własnej, ciała tabularnego niestanowiącej wraz z takzwanym „fundus instructus“, która to realność na powyższym terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Cena szacunkowa tej realności wraz z fundus instructus wynosi 290 zł.

Wadium zaś 14 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół zastawniczego opisania i ocenienia przejrzeć można w tut. registraturze.

O tem uwiadamia się znanych wierzycieli hipotecznych, do rąk własnych tych zaś, którzyby po wniesieniu prosby licytacyjnej prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła przez kuratora adwokata dra Wolskiego w Drohobyczu.

C. k. sąd powiatowy.

Drohobycz, 20 marca 1883.

L. 547. (2548 1—3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowem celem zaspokojenia wierzytelności małoletnich spadkobierców po Noem Melohnie w kwocie 20 zł. z pn. w drodze publicznej przetargu egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 49. rep. 87 w Wylewie w powiecie sądowym sieniawskim w starostwie jarosławskim położonej, dłużnika Stefana Barana własnej, w dniu 10 maja, 14 czerwca i 19 lipca 1883 zawsze o godz. 9 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 50 zł.

Zakład wynosi 5 zł.

Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania rzeczowej realności mogą być przejrzane w t. s. registraturze.

Sieniawa 24 lutego 1883.

L. 3907. (2475 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach przeprowadzi w dniach 16 maja, 20 czerwca i 18 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż intelektualnej połowy realności pod lk. 93 w Miżynie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Michała Hołubca własnej, celem wydobywania wierzytelności Chaima Stocka w kwocie 105 zł.

Cena wywołania 505 zł.

Zakład 50 zł. 50 ct.

Na pierwszym i drugim terminie ta intelektualna połowa realności tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Blizsze warunki licytacji, tudzież protokół zastawniczego opisania i ocenienia można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice, 6 października 1882.

L. 3391. (2373 1—3)
W dniach 17 maja i 21 czerwca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w budynku sądowym na zaspokojenie 14 rat po 12 rat i reszty kapitału 97 zł. 43 ct. aw. z pn. galicyjskiemu zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie [od niel. Franciszka, Jana i Józefa Boguszów masy nieobjętej sp. Maryanny Boguszowej i Barbary 1 Boguszowej, 2 Drabikowej należącej się przymusowa sprzedaż posiadłości włościańskiej wyk. hip. 22 ks. gr. dla gminy Bołecin objętej.

Cena wywołania 500 zł.

Wadium 50 zł.

Reszta warunków w sądzie do przejrzania.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, 30 listopada 1882.

L. 4569. (2543 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Myślenicach zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 90 zł. wa. z pn. dozwoła została egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod lk. 72 w Porębiej położonej, do Łukasza Franasia należącej, która to sprzedaż w sądzie tutejszym w dniach 16 maja, 15 czerwca i 17 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 przeprowadzona będzie.

Cena szacunkowa 500 zł.

Wadium 50 zł.

Wyciąg hipoteczny, tudzież blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Myślenice, 14 marca 1883.

L. 780. (2834 1—3)
Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniach 25 maja, 27 czerwca i 1 sierpnia 1883 zawsze o godzinie 10 z rana odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności pod lk. 342 w Radziechowie, do masy spadkowej sn. Hrycia Makutry należącej, na rzecz Semena Makutry celem ściągnięcia 144 zł. 85 ct. z pn.

Cena wywołania 795 zł.

Wadium 80 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w t. s. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Radziechów, 1 marca 1883.

L. 1802. (2830 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Delatynie ogłasza, iż na żądanie Seliga Steinera przedsięwzięcie celem ściągnięcia sumy 25 zł. 50 ct. z pn. w dniach 31 maja, 28 czerwca i 19 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusową publiczną sprzedaż realności dłużnika Iwana Panka własnej, w Jarczemu pod lk. 10 położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej, w których to pierwszych terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, a przy trzecim terminie i poniżej takiej sprzedana zostanie.

Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa 110 zł. aw., a poręczne 10%, ceny wywoławczej.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w t. s. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Delatyn, 29 marca 1883

L. 4069. (2231 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach przeprowadzi w dniach 16 maja, 20 czerwca, 20 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 64 w Niżankowicach położonej wedle wykazu hipot. 1.256, Tomasza Grzesika własnej, celem wydobywania wierzytelności Jakóba Spinnera w kwocie 50 zł.

Cena wywołania 555 zł.

Zakład 55 zł.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Blizsze warunki licytacji, tudzież protokół ocenienia i ekstrakt tabularny można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice, 30 września 1882.

L. 2790. (2884 1—3)
Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu wiadomo czyni, że celem zaspokojenia wierzytelności 5500 zł. z pn. po potrąceniu uszczególnionej już kwoty 1089 zł. 4 ct. na rzecz Feigi Riwe Kronfeld $\frac{1}{2}$, części realności pod lk. 9 m. w Przemyślu położonej, Judy Raucha, a względnie tegoż spadkobierców własnych, w drodze publicznej licytacji w dniu 28 maja i 28 czerwca 1883 o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie wyżej lub za cenę szacunkową sprzedane zostaną.

Jako cenę wywołania ustanawia się kwota 1237 zł. 72 ct.

Wadium wynosi 124 zł. a. w.

Blizsze warunki i wyciąg tabularny można przejrzeć w sądowej registraturze.

O czem się chęć kupienia mających, obie strony i znanych wierzycieli do rąk własnych, dalej niewiadomych z życia i miejsca pobytu* a to: Zenobiej Węgrodzką, Emilię Sommer z v. Taubes, Jana Chumczyńskiego, Mojżesza Głanca, Borucha Lindenbauma i ich nieznanych z życia i miejsca pobytu spadkobierców, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 7 października 1882 jako dniu wydania wyciągu tabularnego prawo zastawu na sprzedaż się mających $\frac{1}{2}$, częściach realności pod nr. 9 m. w Przemyślu położonych nabyli, lub którzyby uchwała licytację rozpisującą z jakiegobądź powodów doręczoną być nie mogła przez kuratora adw. dra Skurskiego z substytucją adw. dra Rosenbacha w Przemyślu uwiadamy.

Przemyśl, 21 marca 1883.

L. 1445. (2545 1—3)
W dniach 30 maja i 30 czerwca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie licytacyjna sprzedaż realności pod nr. 11 subrep. 23 w gminie Stare Stawy położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w jednej połowie spadkobierców sp. Jana Gawrona, w drugiej połowie Zofii Gawronowej własnej, a to na obu terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową, w razie zaś niezyskania takowej, wyznacza się termin do ułożenia lepszych warunków na dzień 30 czerwca 1883 o godzinie 4 południu, poczem trzeci termin, na którym w mowie będąca realność i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie z urzędu wyznaczonym zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania 1100 zł. w. a.

Wadium 110 zł. wa.

Resztę warunków i protokoły opisania i oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Oświęcim, 19 maja 1882.

L. 7383. (2890 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach wiadomo czyni, że celem zaspokojenia teściwej sumy 200 zł. a. w., tudzież sumy 100 zł. w. a. z pn. Władysławowi Lewickiemu od Salamona i Chany małż. Stander się należącej, odbędzie się w tut. c. k. sądzie w dniu 30 maja 1883 o godz. 10 z rana publiczna sprzedaż realności pod lk. 288/324 w Brzeżanach mieście położonej, wedle dom VI pag. 833 n. 9 haer. dłużników własnej, z tem, iż takowa na tym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 30 zł. 80 ct. a. w.

Resztę warunków przejrzeć można w t. s. registraturze

O czem się wszystkich chęć licytacji mających, tudzież wszystkich tych, którzyby po dniu 1 grudnia 1881 na realności powyższej prawo zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała licytację pozwalającą wzięcia doręczoną być nie mogła zawiadamia a mianowicie tych ostatnich z tą uwagą, że dla nich kuratorem adw. dr. Finkelstein w Brzeżanach jest ustanowiony.

Brzeżany, 28 września 1882.

L. 36756. (2889 1—3)
Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należitości w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w gmachu sądowym w dniach 30 sierpnia, 20 września i 31 października 1883 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lk. 72 w Chałupkach położonej, Tomasza Kowalskiego własnej.

Cena wywołania 520 zł.

Wadium 50 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 5 listopada 1883 o godz. 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Ablamowicz z substytucją adwokata dra Schöna w Krakowie.

Kraków, 18 stycznia 1883.

L. 3332. (2332 1—3)
Z c. k. sądu powiatowego w Potoku złotym podaje się do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji p. dra Jana Bobeka prawnabywcy Mojżesza Herszka Scherzer przeciw nieobjętej masie spadkowej sp. Michała Etterle w ilości 700 zł. w. a. z pn. jedna idealna połowa realności pod ak. 74 w Potoku złotym wraz z należaciami do niej gruntami obszaru 18 morgów 1498 \square wedle dom. tom. I pag. 272 i 273 n. 2 haer. s. p. Michała Etterlego własna, w tymże sądzie w dwóch terminach, t. j. na dniu 25 maja i 26 czerwca 1883 każdym razem o godzinie 10 rano, jednakowoż w obu tych termi-

nach tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedana będzie.

Cena wywołania wynosi 1000 zł. a 10%, wadium 100 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych może w registraturze sądowej być przejrzana

Potok złoty, 5 grudnia 1883.

L. 884. (2828 1—3)
Niniejszem ogłasza się, że w sprawie egzekucyjnej Pinkasa Kreppel przeciw Herschowi Schwarzman pto 48 złr. 20 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 18go maja 1883 o godzinie 10 rano publiczna przymusowa licytacja realności pod l. 28 w Bołechowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na którym to terminie realność ta za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

Cena wywołania 898 złr.

Wadium 5 pre.

Resztę warunków licytacji można przejrzeć w aktach.

C. k. sąd powiatowy

Bołechów, 24 marca 1883.

L. 6956. (2741 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach wiadomo czyni, że celem zaspokojenia 19 rat po 9 złr. w. a., wraz z procentem po 10 pre. od dnia zapadłości każdej pojedynczej raty aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżącym tudzież resztującego kapitału 54 złr. 9 ct. w. a. z pn. c. k. uprz. galicyjskiemu Zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie od Antoniego Sołoneckiego się należącej odbędzie się w tut. c. k. sądzie w dniach 9 maja, 14 czerwca i 18 lipca 1883, każdym razem o godzinie 10tej z rana, publiczna sprzedaż realności dłużnika Antoniego Sołoneckiego własnej pod l. k. 54 subr. 63 we wsi Narajów położonej z tem, że takowa na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 500 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Wadium wynosi 50 złr. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. s. registraturze.

Wreszcie oznajmia się, że dla wszystkich wierzycieli którzyby prawo zastawu do tej realności uzyskali a którym uchwała licytację pozwalającą doręczoną być nie może ustanawia się kuratorem adwokata dr. Finkelsteina w Brzeżanach.

Brzeżany, 23 września 1883.

L. 6182. (2375 1—3)
W dniu 17 maja 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w budynku sądowym na zaspokojenie sumy 200 złr. z pn., po potrąceniu spiaczonej kwoty 160 złr. Bartłomiejowi i Teresie Baranom od Józefa i Anny Sikorów należącej się przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. 241 ks. gr. dla gminy Libiąż mały objętej

Cena szacunkowa 162 złr.

Wadium 16 złr.

Sprzedaz nastąpić może i poniżej ceny szacunkowej.

Reszta warunków w sądzie do przejrzania.

C. k. sąd powiatowy

Chrzanów, 30 grudnia 1882.

L. 2152. (2915 1—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się w dniach 21 maja, 25 czerwca i 9 lipca 1883, zawsze o godzinie 10tej rano w spawie Markusa Horna przeciw masie nieobjętej Josia Halperna pto. 50 złr. w. a., publiczna licytacja realności w Jezupolu pod kons. Nr. 23 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania jest 450 złr.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania wolno w tutejszej registraturze przejrzeć.

Halicz, dnia 31 marca 1883.

L. 6234. (2547 1—3)
Celem zaspokojenia pretensji Juliusza Haberfelda w kwocie 3000 złr. w. a. z pn., odbędzie się w dniach 17 maja 1883 i 21 czerwca 1883, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod Nr. 291 st. 83 now. w Oświęcimiu położonej Józefa Weinera własnej a to tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a w razie niezyskania takowej wyznacza się termin do ułożenia lepszych warunków na dzień 21 czerwca 1883 o godzinie 4 po południu przy którym wierzyciele niestanowiący za zgadzających się z wnioskiem stawających uważani będą, poczem uzeci termin, na którym w mowie będąca realność nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie z urzędu wyznaczonym zostanie.

Cena szacunkowa i wywoławcza 4321 złr.

Wadium 430 złr. w. a.

Kuratorem wierzycieli dr. Kaufmann.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Oświęcim, 21 października 1882.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1501. (2897 1—3)

Obwieszczenie.

Na dniu 30 kwietnia b. r. odbędzie się o godzinie 9 przed południem losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej, tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego w lokalu c. k. Namiestnictwa, jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych w nowym gmachu na 3 piętrze.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości, że stosownie do tutejszego obwieszczenia z dnia 2 marca 1873 do l. 1413 (Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych, zeszyt VIII nr. 21) wylosowane zostaną obligacye:

A. Funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

3 oblig. z kuponami po	50 zł.	150 zł.
33 " " " "	100 " "	3300 " "
7 " " " "	500 " "	3500 " "
19 " " " "	1000 " "	19000 " "
i oblig. lit. A. w nominalnej wartości		20050 " "
razem w kwocie		46000 zł.

B. Funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:

42 oblig. z kuponami po	50 zł.	2100 zł.
294 " " " "	100 " "	29400 " "
62 " " " "	500 " "	31000 " "
149 " " " "	1000 " "	149000 " "
8 " " " "	5000 " "	40000 " "
6 " " " "	10000 " "	60000 " "
i oblig. lit. A. w nominalnej wartości		130500 " "
razem w kwocie		462000 zł.

C. Funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:

51 oblig. z kuponami po	50 zł.	2550 zł.
482 " " " "	100 " "	48200 " "
115 " " " "	500 " "	57500 " "
343 " " " "	1000 " "	343000 " "
13 " " " "	5000 " "	65000 " "
9 " " " "	10000 " "	90000 " "
i oblig. lit. A. w nominalnej wartości		219750 " "
razem w kwocie		826000 zł.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych Lwów, dnia 23 kwietnia 1883 r

L. 21381. (2894 1—3)

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona reskryptem c. k. Ministerstwa handlu z dnia 29 marca b. r. l. 8636 w skutek przełożenia trasy niektórych części kolei Jarosławsko-Sokaliskiej dodatkowa reambulacja rozpocznie się na dniu 18 maja b. r. w Oleszycach powiatu Cieszanowskiego i trwać będzie bez przerwy aż do zupełnego ukończenia.

Wykazy gruntów, które pod zmienioną trasę kolei zajęte być mają, wyłożone będą wraz z dotyczącymi planami, w urzędach gminnych w Oleszycach i Lubaczowie powiatu Cieszanowskiego w Rawie ruskiej powiatu Sokalskiego, przez 14 dni do publicznego przejrzenia i ogłoszone też zostaną w każdej gminie terminem, w którym komisya czynność swoją sprawować będzie.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu wniesione być mogą w przeciagu dni 14 we właściwym c. k. Starostwie, lub też przy komisji w miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 17 kwietnia 1883

L. 1878. (2814 1—3)

C. k. sąd powiatowy wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Michała, aby się do spadku po Janie Matrasie, zmarłym w Mszkonicach 12 marca 1882 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia a 11 marca 1880, w przeciagu roku oświadczył, gdyż inaczej spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Adamem Stolarczykiem przeprowadzonym będzie.

C. k. sąd powiatowy
Brzesko, dnia 10 marca 1883.

L. 19665. (2893 1—3)

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona reskryptem Wys. c. k. Ministerstwa handlu z d. 20 marca b. r. l. 3292 reambulacja części kolei Jarosławsko Sokalskiej z powodu przełożenia gościńca państwowego w Muninie, odbędzie się na dniu 16 maja b. r. o godz. 9 przed południem.

Wykazy gruntów, które w tym celu zajęte zajęte być mają, wyłożone będą z dotyczącym planem w urzędach gminnych w Muninie i Tuczępach przez 14 dni do publicznego przejrzenia.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu wniesione być mogą w przeciagu dni 14 w Jarosławskim c. k. Starostwie, lub też przy komisji na miejscu.

Spóźnione zarzuty nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 17 kwietnia 1883.

L. 1045. (2807 1—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia a niniejszym edyktem Teofilę Potocką i Waleryę Giebułtowską, że w dniu 13 grudnia 1882 do l. 28276 Adam Wnorowski wniósł podanie, w załatwieniu którego dozwoloną została ekstatulacja sumy 2000 duk. na rzecz Teofilii Potockiej i sumy 1500 duk. na rzecz Waleryi Giebułtowskiej w stanie biernym dóbr Łapaniwa i Wymysłowa za-intabulowanych.

Gdy miejsce pobytu Teofilii Potockiej i Waleryi Giebułtowskiej wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania tychże na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adw. dr. Władysława Wilkosza z substytucją adw. dr. Ferd. Wilkosza kuratorem nieobecnych ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w zwyż oznaczonym czasie albo same stanęły albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliły, lub innego zastępcę sobie wybrały i o tem c. k. sądowi doniosły, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyły, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniebdania skutki same sobie przypisaćby musiały.

Kraków, 3 lutego 1883.

L. 3523. (2703 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach w sprawie wekslowej Samsona Kaunitza przeciw Józefowi Ellnerowi o 117 zł. 44 kr. ustanowił kuratorem dla pozwanego, z miejsca pobytu niewiadomego, adwokata p. Herdliczkę z substytucją adwokata dr. p. Freudenberga i doręczył mu nakaz zapłaty dnia dzisiejszego wydany.

Kołomyja, 12 kwietnia 1883.

L. 5030. (2705 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Kazimierza Korpaniego, że Towarzystwo Zaliczkowe w Mielcu wniosło skargę przeciw niemu, w skutek czego wydano dnia dzisiejszego nakaz, by sumę wekslową 100 zł. rzeczonemu Towarzystwu zapłacił.

Zaleca zarazem mu, ażeby informacyi potrzebnej kuratorowi adwokatowi dr. Kaczkowskiemu udzielił, lub innego pełnomocnika sobie obrał i tegoż sądowi wskazał, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniebdania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

W Tarnowie, dnia 12 kwietnia 1883.

L. 8299. (2581 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że Olena Stefaniów, właścianka z Tyśmienian, wniosła w dniu 14 maja 1882 l. 6118 w tutejszym sądzie prośbę o uznanie jej męża Mikołaja Stefaniów, który w roku 1872 do Rosyi na robotę udać się, i tamże w Bessarabii we wsi Czuczaty koło miasteczka Bełczy umrzeć miał, za zmarłego, a związek małżenski z nim zawarty, za rozwiązany.

Wzywa się więc wszystkich, którzyby o życiu Mikołaja Stefaniów wiadomość mieli aby o tem tutejszemu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi adwokatowi Katzenellenbogenowi donieśli, z tem nadmienieniem, że termin tego edyktu z dniem 31 sierpnia r. 1883 się kończy i że orzeczenie uznania Mikołaja Stefaniów za zmarłego dopiero po dniu 31 sierpnia 1883 nastąpi.

Stanisławów, 31 marca 1883.

L. 1892. (2579 1—3)

W sporze egzekucyjnym Stanisława Niemczyńskiego przeciw Wenantemu i Emilii Nowosieleckim pto 1426 zł ustanowiono dla niewiadomej z miejsca pobytu Emilii Nowosieleckiej celem doroczenia tusądowej uchwały z 8 marca 1883 l. 1314 kuratorem Władysława Zawadzkiego c. k. notaryusza z Birezy; wzywa się przeto Emilię Nowosielecką, by ustanowionemu kuratorowi służącym do obrony jej praw, środków dostarczyła, gdyż wszelkie zle skutki ztąd wynikłe sama sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy
Bireza, 7 kwietnia 1883.

L. 2893. (2504 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa nieobecnego dr. Franciszka Malczeka by w przeciagu roku to jest do dnia 1 maja 1884 pretensye swe co do zainfabulowanego na jego rzecz w stanie biernym realności lk. 4¹⁴ w Stanisławowie jak haer. Tom III pag. 118 n. 11, prawo najmu na czas od 1 listopada 1816 do ostatniego października 1818 w tutejszym sądzie zgłosił, po upływie bowiem tego czasu prawo to na żądanie właściciela Izaaka Beer Fiszta zmażanem zostanie. Kuratorem nieobecnego ustanowiono adw. dr. Bardacha.

Stanisławów 17 marca 1883.

L. 440. (2872 1—3)

C. k. Izba notaryalna we Lwowie, wzywa w myśl §. 29 ust. not. wszystkich, którzyby z mocy ustawicznego prawa zastawu rościli sobie pretensye do kaucyi zmarłego c. k. notaryusza w Monasterzyskach ś. p.

Jana Szyngiego, ażeby takową w przeciagu 6 miesięcy do tutejszej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, gdyż po upływie tego terminu bez względu na ich roszczenia, zezwolenie na zwrot kaucyi wydanem zostanie.

Z c. k. Izby notaryalnej
Lwów, dnia 17 lutego 1883.

L. 49977. (2179)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firma: „Selig Barmaper“ handel bydłem opasowem w Krystynopolu w rejestr handlowy dla firm pojedynczych dnia 14 listopada 1882 wpisana została i przy niej uwidoczniiono, że właściciel firmy Selig Barmaper takową swem imieniem i nazwiskiem podpisywać będzie.

Lwów, dnia 18 listopada 1882.

L. 3214. (2126)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że Józef Saphir firmę swą jako handel ziemiołodami w nazwisku nie przez „f“ lecz przez „ph“ podpisuje, czem się na wyraźne jego żądanie ogłoszenie z dnia 19 grudnia 1882 w tym kierunku prostuje.

C. k. sąd obwodowy
Tarnopol, dnia 20 marca 1883.

L. 51208. (2178)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firma „Pinkas Bier i spółka“ dzierzawa propinacyi w Lubyczy kameralnej w rejestr handlowy dla firm spółkowych dnia 19go listopada 1882 wpisana została, i przy niej uwidoczniiono, że współnikami jawnymi są: Pinkas Bier, Abraham Gottlieb i Markus Gelber, właściciele realności w Lubyczy kameralnej zamieszkałi, że spółka zawiązała się dnia 1 stycznia 1881 na przeciąg lat 5, że zatem do 1 stycznia 1886 trwać ma, że siedzibą firmy jest m. Lubycza kameralna, i że uprawnionym do podpisywania spółki jest Pinkas Bier, który pod firmą spółki swoje imię i nazwisko unieszczad będzie.

Lwów, dnia 25 listopada 1882.

L. 1528. (2366)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do wiadomości, że na prośbę Jana Sykały wskutek śmierci Maryanny Sykały zarządono wykreslenie dożywocia w stanie czynnym realności Jana Sykały l. w. h. 96 w Łopuszce wielkiej objętej na rzecz Maryanny Sykałowej zainfabulowanego.

Przeworsk, 5 marca 1883.

L. 2210. (2369)

Samborski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza niniejszem, że do rejestru handlowego dla firm spółkowych wpisana została firma: „Ettinger Meyersohn & Pfefferbaum“.

Zasadą takowej jest ustna umowa między Ozyaszem Pfefferbaumem, Józefem H. Ettingerem i Chaimem Meyersohnem kupcami w Stryju a przedmiotem takowej wyprawianie sk r. „Ledargärberei“, jakie poczynawszy od 15 lutego 1883 r. prowadzą w spółce.

Rzeczoną firmę podpisują zbiorowo tylko Józef H. Ettinger i Chaim Meyersohn w ten sposób, że pod stampilią lub napisem przez kogokolwiek wypisanym: „Ettinger, Meyersohn & Pfefferbaum Lederfabrik Stryj“ przyłożą swój podpis: Józef H. Ettinger, Chaim Meyersohn.

Sambor, dnia 27 lutego 1883.

L. 57411. (2353)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na dniu 29 grudnia 1882 wpisana do rejestru handlowego dla firm spółkowych wykreslona została.

Równocześnie wpisano w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę: „Israel Stadtfeld Rum, Rosogio & Lipuer Fabric in Zalesienie“ w przekładzie polskim „Israel Stadtfeld fabryka, rumu, rozolisów i likierów w Zalesieniu“ i przy takowej uwidoczniiono, że Israel Stadtfeld firmę swą własnoręcznie podpisywać będzie.

Lwów, dnia 5 stycznia 1883.

L. 2169. (2772)

C. k. Prokuratorya Państwa Rzeszowska aktem z dnia 21 czerwca 1882 l. 467 oskarżyła Jozefa Birub uma izraelicie 27 lat liczącego dzierzawcę folwarku Koziarnia o zbrodnie oszustwa z §. 199 6. kk., że udając fałszywie osobę urzędową wystawiał paszporta dla bydła z zagranicy przemycanego.

C. k. sąd obwodowy wzywa o przytrzymanie i odstąpienie oskarżonego do sądu tutejszego.

R y s o p i s.

Wzrost słuszny, szczupły, włosy ciemne, wąsy małe blond, ubiór kroju niemieckiego, mówi po polsku, niemiecku, żydowsku.

Izba Radna c. k. sądu obwodowego
Rzeszów, 7 kwietnia 1883.

L. 15175. (2337)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako

sąd handlowy podaje niniejszem do wiadomości, iż dnia dzisiejszego wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma: „Juliusz Silbiger handel winem w Tarnowie.“

W Tarnowie, dnia 21 grudnia 1882.

L. 15675. (2336)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu dzisiejszym z rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma: B. L. Weinfeld handel towarami mięszanemi w Jasle wykreslona została.

W Tarnowie, dnia 14 grudnia 1882.

L. 3587. (2335)

C. k. sąd obwodowy jako handlowo-wekslowy w Przemyslu ogłasza, iż dnia 14 marca 1883, wpisano do rejestru handlowego przy firmie „Browar ks. Adama Sapięhy w Krasieczynie“ zasłała dnia 28 lutego 1883, zmianę prokury, a mianowicie, że takowa dotychczasowemu prokurystowi Leonowi ks. Sapięze odebrana, a natomiast Adolfowi Zuchowskiemu wspólnie z zaprotokołowanym już prokurystą Maryanem Czaykowskim udzielona została.

Przemysł, 21 marca 1883.

L. 842. (2030)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że na walnym zgromadzeniu Stowarzyszenia oszczędności i pożyczek w Pilźnie z nieograniczoną poręką z 14go stycznia 1883 wybrano na dyrektora referenta ks. Jana Habera, na dyrektora kasyera Ignacego Brudnego, na dyrektora kontrolora Hipolita Szoszka, na zastępcę dyrektora referenta Stanisława Pallana, na zastępcę dyrektora kasyera Jana Michalika, na zastępcę dyrektora kontrolora Jana Juliana Dymnickiego, wszystkich w Pilźnie zamieszkałych.

W Tarnowie, dnia 1 lutego 1883.

L. 3004. (2058)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyslu ogłasza, iż dnia 3 marca 1883 wpisano w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie „nowy Przemyski młyn parowy (Neue Przemysler Dampfmuhle) Fränkel et comp.“, że prawo dotychczasowego prokurzysty Maurycego Mestera do wspólnego zarządu i zastępowania, jako też do łącznego czyli zbiorowego (collectiv) podpisywania firmy nowy Przemyski młyn parowy Fränkel et comp. z dodatkiem „per procura“, ustaje, w miejsce ustępującego Maurycego Mestera, upoważniony jest odtąd do wspólnego zarządu i zastępowania tegoż przedsiębiorstwa Dawid Löwenthal, urzędnik nowego Przemyskiego młyna parowego, a to wspólnie albo z Maurycem Lszarusem albo z Bernardem Löwensteinem, tudzież do łącznego czyli zbiorowego (collectiv) podpisywania rzeczonej firmy albo z Maurycem Lszarusem albo z Bernardem Löwensteinem, przyczem dōdawac ma do swego podpisu słowa „per procura“.

Z c. k. sądu obwodowego
Przemysł, dnia 14 marca 1883.

L. 567. (2083)

C. k. sąd obw. jako handlowy w Wadowicach poleca wykreslenie z rejestru firm pojedynczych firmy Lotti Bergerowej, handlarce towarów mięszanych w Põbiedrze, jako zgasłej z powodu zaniechania.

Wadowice, 3 marca 1883.

L. 4465. (2121)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firma „Oser Blaser“, dzierzawca młyna w Gródku, na dniu dzisiejszym w rejestr handlowy dla firm pojedynczych Tom. II pag 88 poz. 636/l. z uwidocznieniem, że Oser Blaser firmę tę własnoręcznie podpisywać będzie, zapisana została.

Lwów, dnia 3 lutego 1883.

L. 15392. (2109)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że dnia dzisiejszego do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmy „Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnowie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z odpowiedzialnością ograniczoną“ zapisana została zmiana, że w skład zarządu wszedł w miejsce Wilhelma Freunda aż do najbliższego ogólnego zgromadzenia członków Towarzystwa dr. Salomon Mertz, c. k. adjunkt sądowy w Tarnowie zamieszkały, z prawem podpisywania firmy tegoż Towarzystwa w ten sposób, że wraz z drugim członkiem zarządu lub z prokurystą pod słowami: „Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnowie, Stowarzyszenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną“ lub pod słowami: „Credit-Verein für Handel und Gewerbe in Tarnow registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“, położy swój własnoręczny podpis.

W Tarnowie, dnia 21 grudnia 1882.

L. 511/pr. (2859 2—3)

Jego Ekscelencyja Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował na mocy § 201 pr. k. dla II zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku bieżącym przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, Prezydenta sądu tegoż Przewodniczącym, a c. k. radców sądów krajowych Karola Wilaume, Emila Nemethy, Karola Porschińskiego, Józefa Lacek i Antoniego Reinwarth zastępcami przewodniczącego sądu przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się 4 czerwca 1883 o godzinie 9tej przed południem.

Prezydium c. k. sądu obwodowego Tarnopol, 20 kwietnia 1883.

L. 856. (2811 2—3)

Jego Ekscelencyja Pan Prezydent sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie na drugą zwyczajną tegoroczną kadencję, której posiedzenia w dniu 1 czerwca 1883 o godzinie 9 przed południem otwarte będą, prezydenta c. k. sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Adolfa Horę, Józefa Kąckiego, Bogumiła Nowotnego i Juliusza Freyselsfeld Chitrego.

W Tarnowie, dnia 20 kwietnia 1883.

L. 2348. (2824 —3)

C. k. sąd powiatowy w Żółkwi zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Marceliego Janka, że Adolf Dadletz wniósł pod dniem 7 kwietnia 1883 do l. 2348 pozew przeciw niemu o zapłaceniu 73 zł. a. w. z przyn., że w sprawie niniejszej termin do rozprawy sumarycznej na dzień 21 czerwca 1883 o godzinie 9 przed południem wyznaczono i dla tegoż niewiadomego z miejsca pobytu Marceliego Janka w sprawie niniejszej na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum w osobie p. dr. Tadeusza Niementowskiego ustanowiono; wzywa się przeto niewiadomego z miejsca pobytu Marceliego Janka, by ustanowionemu kuratorowi potrzebne dokumenta udzielił lub innego zastępcę sobie wybrał i sądowi wskazał.

Żółkiew, dnia 9 kwietnia 1883.

L. 4450. (2776 2—3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia niewiadomych spadkobierców Józefa Starzyńskiego, że Józef Kopystyński przeciw masie leżącej Józefa Starzyńskiego pozew o 3000 zł. i oddanie powozu i czterech koni lub wartości 2000 zł. wniósł, który pozew ustanowionemu dla masy spadkowej kuratorowi adw. dr. Szydłowskiemu do wniesienia obrony w 90 dniach doręczonym został.

Stanisławów, 14 kwietnia 1883.

L. 3381. (2805 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Włodzimierza, Jana, Maryę i Adama Jezierskich, byłych właścicieli folwarku Studzianiec tudzież ojca tychże Zygmunta Jezierskiego, że dla Włodzimierza, Jana, Maryi i Adama Jezierskich w celu doręczenia tymże tusadowej tabeli płatniczej z dnia 31 grudnia 1882 l. 8918, dotyczącej ceny kupna folwarku Studzianiec, adwokat dr. Heyne kuratorem, a adwokat dr. Mijakowski w Złoczowie zastępcą kuratora ustanowiony został, i że rzeczoną uchwałę do rąk kuratora doręczono.

Złoczów, dnia 14 kwietnia 1883.

L. 1253. (2491 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia nieznanymi z życia i miejsca pobytu ks. Michała Mogilnickiego, Łukasza Bober, Joannę Bober, że dnia 7 marca 1883 liczba 1253 wniósł przeciwko nim Zygmunt Dzierżanowski pozew o zezwolenie ekstabulowania pozycy 4 stanu czynnego realności 35/534 w Zbarażu i wyłączenia tabularnego pewnych części tej realności na rzecz ks. Michała Mogilnickiego, że do rozprawy ustnej nad tym pozewem wyznaczono termin na dzień 10 maja 1883 o 9 godzinie rano i że p. Juliusza Opolskiego z Zbaraża ustanowiono dla nich kuratorem, że zatem rzeczą jest tychże albo ustanowionemu kuratorowi należyta informację udzielić lub też sądowi wskazać innego zastępcę, ileż wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypisaćby musieli

Zbaraż, dnia 20 marca 1883.

L. 2269. (2480 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Białej zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Magdaleny Bucką, i w skutek wniesionej przez towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń od ognia przeciw niej i Wincentemu Buckiemu pod dniem 3go września 1882 do l. 7797 skargę o zapłaceniu 138 zł. 44 ct. z przynależnościami ustanowił dla niej celem doręczenia jej powyższej skargi jako też później wydać się mających rezolucy kuratorem sęd. dr. Rosnera.

Wzywa się Magdaleny Bucką, aby u-

stanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki dostarczyła, lub innego zastępcę sądowi wskazała, gdyż złe skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sama sobie przypisać będzie musiała.

Biała dnia 21 marca 1883.

L. 1745 (2272)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru firm pojedynczych „firmy: M. W. Landau „Escompte Geschäft“ w Stanisławowie.

Stanisławów, 7 marca 1883.

L. 16721. (2274)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy podaje niniejszem do wiadomości, że dnia dzisiejszego wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „E. Weinfeld“ handel towarów korzennych w Tarnowie.

Tarnów, dnia 11 stycznia 1883.

L. 2112. (2331)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma: „Moses Haber“

Getreide und Mehlhandel in Kolomea wciągnięta została.

Kołomyja, dnia 8 marca 1883.

L. 4007. (2207)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr towarzystw zarobkowych i gospodarczych firmę „Towarzystwo zaliczkowe i kredytowe w Tarnopolu, stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną“ uwidaczniając przy tem, iż: 1) Towarzystwo zaliczkowe i kredytowe z siedzibą w Tarnopolu jako stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną zawiązało się na podstawie statutu z dnia 21 marca 1883; 2) Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczanie członkom swoim gotowych pieniędzy na procent umiarkowany, potrzebnych do obrotu w gospodarstwie lub rzemiośle za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków; 3) Czas trwania towarzystwa jest nieoznaczony; 4) Zarząd towarzystwa sprawuje Dyrekcja, złożona z 4 członków w której skład nateraz wchodzi: a) Leon Waschitz jako dyrektor, b) Ozyasz Wachs jako kasyer, c) Dawid Mises jako kontroler, d) Jakob Heilpern jako sekretarz; 5) Wszelkie ogłoszenia od Towarzystwa pochodzące wychodzą będą pod firmą tegoż, zaproszenia zaś na ogólne zgromadzenia mogą pochodzić także od Rady nadzorczej, w którym to wypadku podpisane będą „Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Tarnopolu“ z domieszczeniem podpisu prezesa i sekretarza. Ogłoszenia te umieszczane będą w rządowej gazecie lwowskiej; 6) Za wszelkie zobowiązania Towarzystwa wobec osób trzecich odpowiadają wszyscy członkowie swymi udziałami a nadto kwotą pięć razy tak wielką. Jeden udział wynosi kwotę 10 złr. Do ważności jednak zobowiązania potrzeba obok firmy podpisów dwóch członków Dyrekcji.

C. k. sąd obwodowy Tarnopol, dnia 27 marca 1883.

L. 1509. (2190)

C. k. sąd obwodowy Rzeszowski wiadomo czyni, jako zostaje na dniu dzisiejszym do rejestru spółek zarobkowych wpisanym kontrakt spółki a mianowicie:

1. że Spółka zawiązana została kontraktem z dnia 10 grudnia 1882
2. że firma Spółki opiewa: „Dom komisowy Rzeszowski, Spółka zarejestrowana z ograniczoną poręką“ a po niemiecku: Commissionshaus in Rzeszów registrierter Verein mit beschränkter Haftung“
3. że siedziba spółki jest Rzeszów,
4. że przedmiotem przedsiębiorstwa jest komisowa sprzedaż i komisowe kupno towarów,
5. że czas trwania Spółki jest nieograniczony,
6. że Dyrekcję i Wydział nadzoreczy ma wybrać pierwsze ogólne zebranie członków,
7. że obwieszczenia Spółki podpisuje Wydział nadzoreczy i ogłasza w Gazecie Lwowskiej i w Czasie Krakowskim, a zebrania ogólnie członków zwołuje Przewodniczący Wydziału nadzoreczego lub jego zastępcę i ogłasza w Gazecie Lwowskiej i w Czasie Krakowskim
8. że odpowiedzialność Członków jest ograniczoną do trzykrotnej wysokości wziętych udziałów,
9. że podpis Dyrekcji uskutecznia się w ten sposób, iż pod słowami: Dyrekcja domu komisowego Rzeszowskiego Spółki zarejestrowanej z ograniczoną poręką „a po niemiecku: Vorstand des Commissionshaus in Rzeszów registrierter Verein mit beschränkter Haftung“ wypisanymi lub stampilią wyciśniętymi dwóch Dyrektorów swój podpis położą,
10. że podpis Wydziału nadzoreczego uskutecznia się w ten sposób, iż pod słowami:

„Wydział nadzoreczy domu komisowego Rzeszowskiego, Spółki zarejestrowanej z ograniczoną poręką“ a po niemiecku: „Aufsichtsrath des Commissionshaus in Rzeszów, registrierter Verein mit beschränkter Haftung“ wypisanymi lub stampilią wyciśniętymi, Przewodniczący lub jego zastępcę podpis swój położą

Rzeszów, 8 marca 1883.

L. 671. (2184)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla spółek handlowych zawartej przez Józefę Popperową, powtórnie zamężną Bolkową, jako dotychczasową właścicielkę firmy: „Heinrich Popper“ w Bielsku, która w c. k. sądzie obwodowym jako handlowym w Cieszynie jest zaprotokółowaną, spółki handlowej z Zygmuntem Winterem w celu fabrycznego wyrobu towarów wełnianych w Białej.

Spółka ta handlowa rozpoczęła swą czynność z dniem 1 lutego 1883, do podpisywania tejże jedynie obaj spółniecy razem są uprawnieni i podpisywać takową będą pod wyciskiem stampila z napisem: „Heinrich Popper“

Heinrich Popper — Sigmund Winter.
Wadowice, dnia 3 marca 1883.

L. 1044. (2191)

C. k. sąd obwodowy rzeszowski wiadomo czyni jako zostaje na dniu dzisiejszym w rejestrze spółek zarobkowych uwidocznionem, że Towarzystwo zaliczkowe i kredytowe w Strzyżowie spółka zarejestrowana z nieograniczoną poręką na swem walnem zebraniu z dnia 7 lutego 1883 zmieniając §. 25 statutu wybrało ponownie na przeciąg lat trzech t. j. r. 1883, 1884 i 1885 na dyrektorów tegoż Towarzystwa: Onufrego Harmatę przewodniczącym — Andrzeja Zydziaka jego zastępcą — Andrzeja Schmuca dyrektorem kasy — a Franciszka Patrynę jego zastępcą.

Rzeszów, dnia 8 marca 1883.

L. 6593. (2596 3—3)

Wedle zawiadomienia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 4 b. m. l. 553 rozporządzenia c. k. urzędu pocztowego w Dawidowcach, Horodnicy, Ossowcach, Uhnowie, Wygodzie, Ropczycach i Wielopolu Skrzyńskim jako dalsze stacje zbiorcze c. k. urzędu pocztowych kas oszczędności w Wiedniu funkcyonować natychmiast; o czem się publicznie ogłasza.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów dnia 8 kwietnia 1883.

№ 6593.

Auf Grund der Bestimmungen des Gesetzes vom 28 Mai 1882 betreffend die Einführung von Postsparkassen in den Reichsrath vertretenen Königreichen und Ländern werden laut Erlasses des hohen k. k. Hofes Ministeriums vom 4. März. 3. 553 die Postämter in Dawidkovec, Horodnica, Ossowce, Uhnów, Wygoda, Ropczyce und Wisłopole Skrzyńskie als Sammelstellen mit der sofortigen Ausübung des Postsparkassendienstes betraut; wovon hiemit das Publikum in die Kenntniß gesetzt wird.

K. k. Post-Direction

Lemberg, am 8 April 1883.

Schiffner.

Ч. 6593. Объявление.

На основані постановленій закона зъ 28. Мая 1882 вгладомъ заповѣданія почтовыхъ касъ казначницъ въ королевствахъ и краяхъ въ двѣ державной застрахованныхъ, выкондуютъ по сга распоряженя высокого ц. к. Министертва гандлю зъ 4. т. м. до Ч. 553 касрехъ почтовой казначницъ такоуж оурады почтовой казначницъ, Горсаница, Оссовецъ, Оуридокъ, Быгода, Ропчицъ и Кельконоле скриньске; що са си ать онародовале. Изъ ц. к. Дирекции почтъ.
Львѣкъ 8. цвѣтна 1883.

Шифферъ.

L. 1820. (2464 3—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem Majera Silbersteina a w razie jego śmierci, spadkobierców tegoż, że przeciw nim Konstanty Bielski, Kazimierz Jadowski i Jan Jadowski o oznaczenie, że prawo trybunału sumy 750 złp z mocy rezolucy trybunału krakowskiego z dnia 16go lipca 1846 pierwotnie w stanie biernym dóbr Pogorzycze vol. nov. 1 pag. 713 n. 76 on. dla Majera Silbersteina prenotowanej, a następnie na cenę kupna tychże dóbr przekazanej przez przedawnienie zgłosił, że suma ta z tabeli płatniczej wykreślona być ma i że pozwani kosztu sporu wynagrodzić mają; wnieśli pozew w załatwieniu którego uchwalą z dnia dzisiejszego termin 90-dniowy do wniesienia obrony pisemnej wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych, na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata dra

Wład Wilkosza z substytucją adw. dra Dominika Markiewicza kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami stanęli, albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub innego sobie obrońcę wybrali, i o tem c. k. sądowi donieśli, wogóle zaś aby wszelkich mezbnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków 26 stycznia 1883.

L. 4851. (2467 3—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem:

1) Salomeę z Messingerów Silbigerową z miejsca pobytu niewiadomą, że w sprawie rozdziału sumy 8000 złp. umieszczonym wyrokiem klasyfikacyjnym Trybunału krakowskiego z dnia 17 i 20 września 1850 na rzecz nieletnich spadkobierców Wiktorji ze Szancerów Silbigerowej na realności liczn. 257 dz VIII w Krakowie, c. k. sąd najwyższy decyzyą z dnia 7 lutego 1882 l. 711 intymowaną reskryptem c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 28 lutego 1882 l. 3462, tut. sąd uchwałą z dnia 10 marca 1882 l. 5591, zatwierdził uchwałę tut. sądową z dnia 30 grudnia 1880 l. 33241, którą Jakóbowi Hirschowi Baumingerowi i spadkobiercom Judyty Baumingerowej polecono, aby sumę 8000 złp. dla małoletnich Silbigerów z proc. w kwocie 1200 złp. i dalszym procentem w dniach 30 do depozytu sądowego pod rygorem relicytacyi złożyli lub wykazali, którym sukcesorom i ile zapłacili i jedynie te sumy potrącili, resztę zaś do depozytu złożyli.

2) Izraela Izraelera a względnie jego spadkobierców Maksymiliana Schancera, Henryka Szaucera, Wiktora Szancera, Salomona Silbigera, Annę z Silbigerów Bogner, Babette z Silbigerów Kurzową, Franciszka Silbigera, Jakóba Silbigera, Adolfa Silbigera, Wiktorję Amalię z Ungerów Szancową, małoletnią Anzelma Beera z imion i Judę Henocha z imion Silbigerów przez opiekuna Kazara Schlesingera nieznanego z miejsca pobytu występujących, Salomeę Reginę z Silbigerów Englenderową z miejsca pobytu niewiadomego, wreszcie Józefę z Szancerów Lordową i Henryka Szancera z miejsca pobytu wiadomego, lecz na Węgrzech zamieszkałych, że w sprawie powyższej w załatwieniu podania Jakóba Hirscha Baumingera i innych de praes 23 maja 1882 l. 12332 uchwałą z dnia 2 czerwca 1882 l. 12332 w skutek wyniesionych pozewów de praes 23 maja 1882 l. 12331 i de praes. 23go maja 1882 l. 12330 rozprawę celem rozdziału powyższej sumy zarządzoną aż do prawomocnego rozstrzygnięcia sporów powyższymi pozwami rozpoczętych wstrzymano.

Dla zastępstwa powyższych osób z miejsca pobytu niewiadomych, jakoteż dla przebywających w Węgrzech ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem dr. Władysława Wilkosza z substytucją dr. Pieniżką adwokatów w Krakowie i temuż kuratorowi przezuaczona dla tych osób uchwały doręczono.

Poleca się wyż. wymienionym osobom, aby potrzebne dla ich obrony dokumenta temuż kuratorowi udzieliłi lub też innego zastępcę ustanowili i o tem sądowi donieśli, wogóle by praw swych przestrzegali, albowiem wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Kraków dnia 9 marca 1883.

(2797 3—3)

Von dem k. k. Landesgerichte zu Wien ist auf Ansuchen der Handelsfirma „Nathan Sohn & Kallir“ in Brody durch dr. Jacob Nirenstein, Hof- und Gerichtsadvocaten in Wien, hinsichtlich der angeblich in Verlust gerathenen Obligationen der einheitlichen 5 pere. österreichischen Staatsschuld (Notenrente) u. zw. Nr. 179226, 179227, 179228, 179229, 179230, sämtlich ddo 1. November 1868 a per. 100 fl. mit je 26 Stück Coupons, deren am 1. Mai 1883 und deren letzter am 1. November 1895 fällig wird, und dazu gehörigen Talon, in die Anfertigung eines Amortisationsbogens gewilligt worden.

Es wird daher allen Denjenigen, welchen hiezu gelegen sein mag, hiemit erinnert, daß vorgebichte Staatsschuldverschreibungen sowie deren Talons nach Verlauf von drei Jahren vom Verfalltage des letzten auf diese Staatsschuldverschreibungen hinausgegebenen Interessencoupons an gerechnet, vorgebichte Coupons aber nach Verlauf von einem Jahre, sechs Wochen und drei Tagen von dem Verfalltage eines jeden einzelnen Coupons an gerechnet, wenn in dessen Namen hierauf hieort ein Anspruch angemeldet, noch die Coupons bei der Casse behoben, noch endlich die Talons zur Behebung von neuen Couponsbogen beigebracht hätte, für wirklich amortisirt und nichtig erklärt werden würden

Wien, am 23 März 1883.

L. 2911. (2886 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, iż Pawło Turczyn ze wsi Nowosiółki powiatu tłumackiego wniósł w dniu 9 marca 1883 l. 2911 do tutejszego sądu prośbę o uznanie żony jego Maryi z Pukaczewskich Turczyn, która dnia 4 stycznia 1881 około północy w rzece Dniestrze koło Nowosiółki utopić się miała, za zmarłą, a związek małżeński z nią zawarty za rozwiązany.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o życiu Maryi z Bukaczewskich Turczyn wiadomość mieli, aby o tem sądowi tutejszemu lub ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Eminowiczowi donieśli z tem nadmienieniem, że uznanie Maryi z Bukaczewskich Turczyn za zmarłą nie przedźwi aż po 4 lipca 1883 nastąpi.

Stanisławów, 10 marca 1883.

L. 5830. (2761 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Busku wiadomiamia nieznanych z pobytu Jędrzeja Smolińskiego syna Szymona, i Stefana Hymena syna Szymona i Jewki że dnia 12go marca 1875 zmarła ciotka tychże Tacyanna Smolińska.

Wzywa się więc tychże aby w przeciągu jednego roku zgłosili się i oświadczenia swe do spadku wnieśli gdyż inaczej spadek z tymi, którzy się do spadku oświadczyli i z kuratorem dla tychże w osobie p. Bazylego Wania z Buska ustanowionego przeprowadzonym zostanie.

Busk, dnia 30 listopada 1882.

L. 3507. (2679 1—3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy wzywa niniejszem możliwego posiadacza zaginionego wekslu z daty Tarnopol 24 lipca 1872 na 115 zlr. opiewającego, w 3 miesiące od daty płatnego. przez Seinwla Köppla wystawionego, przez Mirosława Szeligowskiego akceptowanego, a na Rifkę Farb żyrowanego, ażeby w ciągu 45 dni od daty ogłoszenia tego edyktu weksel ów sądowi przedłożył, inaczej bowiem takowy umorzonym będzie.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy Tarnopol, dnia 20 marca 1883.

L. 910. (2535 1—3)
C. k. sąd powiatowy wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Karolinę ze Sznajdrów Paszkiewiczową, aby się do spadku po Janie Sznajdrze zmarłym w Przyborowiu d. 4 kwietnia 1880 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia w prz. ciągu roku oświadczyła, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i jej kuratorem Benedyktem Sznajdrem przeprowadzonym będzie.

C. k. sąd powiatowy Brzesko, dnia 4 lutego 1883.

Upadłości.

Sl. 2218. (2735 2—2)
Ueber das Vermögen des Kaufmanns Magnus Peltz in Schneberg alleinigen Inhabes der firma A. Peltz daselbst wird auf den Antrag desselben heute am 7ten April 1883 nachmittags 5 Uhr das Konkursverfahren eröffnet.

Der Rechtsambalt Dr. jur. Karl Hempel in Zwicau wird zum Konkursverwalter ernannt. Konkursforderungen sind bis zum 31ten Mai 1883 bei dem Gerichte anzumelden.

Es wird zur Befschlußfassung über die Wahl eines anderen Verwalters, sowie über die Bestellung eines Gläubigerausschusses und eintretenden Falles über die in §. 120 der Konkursordnung bezeichneten Gegenstände auf den 1ten Mai 1883 vormittags 11 Uhr und zur Prüfung der angemeldeten Forderungen auf den 29ten Juni 1883 vormittags 11 Uhr vor dem unterzeichneten Gerichte, Termin anberaumt.

Allen Personen, welche eine zur Konkursmasse gehörige Sache in Besitz haben oder zur Konkursmasse etwas schuldig sind, wird aufgegeben, nichts an den Gemeinsschuldner zu verabfolgen oder zu leisten, auch die Verpflichtung auferlegt, von dem Besthe der Sache und von den Forderungen, für welche sie aus der Sache abgesonderte Befriedigung in Anspruch nehmen, dem Konkursverwalter bis zum 11ten Mai 1883 Anzeige zu machen.

Königliches-Amtsgericht zu Schneberg.

J. A. Burkhardt
Affeior.

Beglanbigt
Oseschlügel G. A.

L. 17. k. k. (2767 3—3)
Do likwidacji wierzycielności do masy krydalnej Mojżesza Ziegellaub ogłoszonych, wyznaczam termin na dzień 11 maja 1883 o godz. 9 rano.

Kołomyja, 13 kwietnia 1883.
Komisarz konkursowy
Andrzejowski.

L. 14613. (2843 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, niniejszem, że uchwałę z dnia dzisiejszego zniiesiony został konkurs wierzycieli do majątku Rebeki Pilpel uchwałę z dnia 31 października 1881 l. 48.390 otwarty.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1883.

L. 4938. (2849 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Wigdora Koramehla kupca w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25go grudnia 1868 D.P. P. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowanym został p. Leopold Zarzycki c. k. adiunkt sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Gałęcki w Tarnowie.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 26 kwietnia 1883 o godzinie 3 1/2, po południu w biurze komisarsza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami roszezenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszezenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi byli, powinni takowe do dnia 12 czerwca 1883, stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych, w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 12 lipca 1883 o godzinie 4 po południu odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

W Tarnowie, dnia 12 kwietnia 1883.

Kuratele.

L. 5591. (2716 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu ogłasza, iż Mikołaj Krempa rolnik z Brzyścia uznanym został na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 24 sierpnia 1882 l. 10541, jako chory na umyśle.

Kuratorem dla niego ustanowiono Antoniego Piroga z Brzyścia.

Mielec, dnia 25 października 1882.

L. 2019. (2782 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie oznajmia, że w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 14 lutego 1882 l. 1393, Michał Maenar z Głębokiego, za marnotrawcę uznany i dlatego kurator w osobie Michała Wojtanowskiego z Głębokiego ustanowiony został.

Rymanów, dnia 17 kwietnia 1883.

Księgi gruntowe.

L. 1372. (2901)
C. k. sąd powiatowy w Chodorowie podaje w myśl §. 36 ust. z dnia 19 maja 1874 N. 70 dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że w celu rozpoznania gruntów kolejowych położonych w obrębie tegoż sądu i wpisania tychże do wykazu hipotecznego dla c. k. uprz. Lwowsko-Czernowieckiej Jaskiej kolei żelaznej, otworzyć się mającego, zarządza się wskazane powyższą ustawą dochodzenia.

Zawiadamia się niniejszym edyktem interesowanych, że prośbę tej kolei o zarządzenie powyższych dochodzeń z sprostowanymi spisami i mapami przedstawiającymi położenie i granice gruntów kolejowych położonych w gminach katastralnych „Boryniec, Drohowycze, Ostrów, Horodyszcze król. Otyniowice, Chodorów, Dobrowlany, Bortniki, Mołodyńce i Nowosielec“ które to gminy oznaczają kierunek kolei w porządku jak zostały wymienione, złożono w sądzie tut. do przejrzania.

Wszystkich interesowanych, którzy do gruntów kolejowych wyż wymienionych roszezenia sobie jakie prawa z tytułu własności, posiadania, służebności gruntowej, albo innego wykonywania prawa własności ścies-

niającymi prawa rzeczowego, albo chcą wystąpić przeciw dokładności granic tych gruntów wzywa się, aby z swemi roszezeniami w terminie z dniem 16 czerwca 1883 upływającym, w sądzie tut. tem pewniej się zgłosili, gdyż zgłoszenia po tym terminie wniesione zostaną z urzędu odrzucone.

Z c. k. sądu powiatowego.
Chodorów, 10 kwietnia 1883.

L. 20877. (2881 1—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla I, II, III i IV dzielnicy kr. głów. miasta Krakowa, gmina katastralna Kraków, w okręgu sądu krajowego w Krakowie położonej, otwarto nowe księgi gruntowe hipoteczne i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z dnia 10 listopada 1881 l. 18765 do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionemi księgami gruntowymi objętych, z dniem 31 marca 1883 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księgach uskutecznionego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 31 grudnia 1883 włącznie, w sądzie krajowym w Krakowie zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzeżenie się przytem, iż termin powyższy niemoże być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 3 kwietnia 1883.

L. 585. pr. (2907)

C. k. komisya hipoteczna przy Prezydym c. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej „Bereznica“ powiatu sądowego Samborskiego rozpoczną się dnia 7 maja 1883.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna

Sambor, dnia 22 kwietnia 1883.

Doniesienia prywatne.

L. 3017. (2869 1—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitały 29.392 zł. 92 ct., 9726 zł. 6 ct., 77.406 zł. 65 ct. w a. listami zastawnymi, z większych sum 48.700 zł. m k. 12.800 zł. i 82.400 zł. w a. na hipotekę dóbr Krakowiec z przyległościami Gnojnicza, Wola Gnojnicka, Ruda, Budzyn, Wola Rosnowska, Młyny i Huki w powiecie jaworowskiem położonych, Wandy z księżat Lubomirskich księżny Lubomirskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych z dniem 1 stycznia 1882 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielce tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotecznych podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, dnia 18 kwietnia 1883.

Zamknięcie rachunków z roku 1882

Towarzystwa kredytowego W KAMIONCE STRUMIŁOWEJ
Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Obrót kasowy		Przychód		Rozchód	
		zlr.	ct.	zlr.	ct.
1	Stan kasy z końcem roku 1881				
2	Wstępne od członków	174	6		
3	Udziały członków w ciągu roku 1882	113			
	Zaciągnięte pożyczki a mianowicie	4689	60		
4	W Filii austr. węg. banku we Lwowie	11408	22	12204	62
5	Pożyczki prywatne	47890	96	40927	52
6	Splacone raty	42842	21	53133	40
7	Pobrane odsetki	4478	60	1091	55
8	Dodatki kancelaryjne 1/2 pr.	224	93		
9	Koszta procesowe	54	44	135	42
10	Za książki statutowe		2		50
11	Koszta administracji i wydatki kancelaryjne			2097	40
12	Dywidenda za rok 1880 i 1881			955	68
13	Zwrot więcej pobranych odsetek			2	9
14	Pozostałość kasowa z końcem grudnia 1882			1330	84
	Razem	111878	52	111878	52

Ogólny obrót kasowy 223.757 zlr. 4 ct.

Bilans za r. 1882

Z końcem roku 1882 liczyło Stowarzyszenie 239 członków z udziałem 11649 zł. 34 ct., w roku 1882 przybyło 113 z udziałem 4689 zł. 60 ct. Razem z końcem grudnia 1882, 352 członków z udziałem 16338 zł. 94 ct., z tych wypowiedziało 16 członków z udziałem 1816 zł. 5 ct

Bilans		Pasiva		Activa	
		zlr.	ct.	zlr.	ct.
1	Udziały	16338	94		
	Zaciągnięte pożyczki a mianowicie				
2	W filii austr. węg. banku we Lwowie	2336	60		
3	U prywatnych	17620	41		
4	Nie pobrane odsetki za r. 1882 na rachunek odsetek za r. 1883	136	25	69	49
5	Podatki za rok 1881 i 1882	204			
6	Fundusz rezerwowy	665	7		
7	Za książki statutowe	2	75		
8	Saldo z końcem roku 1882			37493	9
9	Meble i druki po odtrąceniu 10 pr.			519	81
10	Zaległe koszta procesowe			107	11
11	Niepobrane dywidendy za r. 1880 i 1881	136	68		
12	Pobrane odsetki za r. 1883	547	90		
13	Płaca Dyrekeyi za gruzdzień 1882	104	73		
14	Czysty zysk do dywidendy	1427	1		
15	Pozostałość kasowa z końcem roku 1882			1330	84
	Razem	39520	84	39520	84

Kamionka str., 28 stycznia 1883.

Dyrekcya

Abr. Glass, Dyrektor m. p. Tomasz Frank, kasyer m. p.
Abisch Hebenstreit kontrolor m. p.

(2734)

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
we Lwowie ulica Trybunalska l. 6
założony w roku 1845.

Zarząd dóbr Spasowa, poczta Tartaków,

poleca pod gwarancją i na żądanie wysłać aż do końca maja!!!

Szparagowe Conover Colossal, ołbrzymie d'Argenteule po cenie 2 i 3 centy sztuka. Także szczepki i zrazy krzysiek i innych wybornych owoców spasowskich. (2756 4-5)

Intratny zarobek poboczny

dla dam i panów każdego wieku i stanu tak w mieście jak i na wsi. Zapytania pod adresem „Nebenverdienst“ Post St. Marcín, Kraín.

(2922 2-2)

W ogrodzie JOKS. Saraguszki

RÓŻE sstamowe od 1 m. do 2, trzyletnie, od 60 ct. do 1 złr. **JABLONKI** od 40 ct. do 60 ct. **GRUSZKI** od 50 ct. do 80 ct. **MALINY** Remontans po 15 ct. **Gumniska**, poczta Tarnów.

(2763 2-2)

J. Korzynek

Zakopane.

Z początkiem maja rozpoczyna się wiosenny okres leczniczy hydro-helio-elektroterapii włącznie z gimnastyką leczniczą w tej stacyi klimatycznej tatrzańskiej. — Zwraca się uwagę interesowanych, że kuracje wiosenne są i tańsze i prędsze wydają wyniki.

Dr. Wenanty Piasecki

właściciel i kierownik zakładu przyrodoleczniczego na Klemensówce w Zakopanem.

(1518 3-3)

Pracownia sukien damskich

poleca się Szanownej P. P. Publiczności z wyrobem wszelkich w zakres krawieczyzny damskiej wchodziących artykułów:

Suknia pojedyncza . . . od 3 złr.
Suknia strojna . . . od 4 złr.

Wszelkie zamówienia na prowincję przy nadesłaniu stanika na miarę, wykonuje w oznaczonym czasie podług najświeższych żurnali

Ludmiła Pizuńska

przy ul. Krakowskiej l. 1 na 1 piętrze (róg od Rynku)

PAPIER WLINSI

Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprządzania na powierzchni ciała zapalenia i rozdrażnienia, które dotknęły najżywotniejsze organy; tym sposobem przeciaga on chorobę na części ciała mniej delikatne i daje większą łatwość uleczenia takowej. Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw **katarom, kaszlowi, nieżytowi oskrzeli, chorobom gardlanym, grypie, gościecowi, bolom w krzyżach i t. p.** Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przyłożenie wystarcza i pozostawia tylko lekkie swierzbienie. — Cena pudełka 1 fr. 50 c. w Paryżu.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Nablíka i Krzyżanowskiego.

(7587 18-18)

Już nadeszły z tegorocznego nalewu naturalne

WODY mineralne

Budzińskie: Hunyady János, Wiktorya i ze zdroju Franciszka Jozefa, Bilińska, Eggerska, Emska, Gishibelska, Gleichenberg-ska, Karlsbadzka i Selterska; reszta z zagranicznych i galicyjskie wody mineralne z końcem kwietnia spodziewane.

Za prawdziwość i świeżość poręcza. Poleca również:

Bulion mięsny i z dziozyny po 4 złr. 4, złr. 4.80, złr. 6.40 i złr. 7.20 za kilo, HANDEL

St. Markiewicz

we Lwowie, w Rynku l. 42.

(2559, 3-4)

Dra. Karola Mikolascha Hiszpańskie Wina lecznicze

chinowe, chinowo-żelaziste, pepsynowe, peptonowe i rumberbarowe, tudzież

Koniak i wina dla chorych i rekonwalescentów

Jedynie odznaczane zostały świadectwami najślawniejszych profesorów i lekarzy w Wiedniu w Krakowie, Lwowie i Czerniowcach:

Dr. Brauna, Lorinsera, Draschego, Spaetha, Korczyńskiego, Jakubowskiego, Biesiadckiego, Widmana, Sawickiego, Ziembickiego, Weigla, Wolana, Strzeleckiego, Stockloefa, Załozieckiego i t. d.

Skład główny: w aptece pod „Gwiazdą“ **Piotra Mikolascha we Lwowie.** W Krakowie w apt. p. F. Gralewskiego. W Czerniowcach w aptece p. F. Krzyżanowskiego.

Skład główny dla Monarchii Austro-Węgierskiej i dla państw ościennych u

Wilh. Maagera w Wiedniu Heumarkt 3. (7879 43-?)

THE PURGATIF de CHAMBARD.

Ziółka przeczyszczające P. CHAMBARD
w PARYŻU,



w skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy płci i wieku, mogą go używać bez odcierania się od zajęć. —

Użycie ich oswobadza od zaflegnienia i żółci, które się od czasu do czasu skupiają w żołądku; utrzymują one stolec wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie ich skutkuje pomyślnie przeciw: **boleściom, zawrotom głowy, migrenom, mdłościom, bólowi serca, niestrawnościom, zatwardzeniom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zaflegnienia kiszki, lub żołądka.**

W LWOWIE w aptekach Pp. K. Mikolascha, Krzyżanowskiego etc.

(2550 3-4)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim
na rok

1883

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w Ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowci zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za wyszczeniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzm.

L. 3018. (2501 3-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw kapitał w sumie 15.667 zł. 80 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 16.000 zł. na hipotekę dóbr Schedy V, Tomaszowce i Dąbrowa w powiecie Kaluskim położonych, Damażego Kunaszowskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1 stycznia 1882 jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzędni, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi rzeczonych dóbr hipotecy podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, d. 18 kwietnia 1883.

poleca:

Salaterki i kompotierki z kryształowego szkła
płytkie lub głębokie, parami lub pojedynczo
w obfitym wyborze.

KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic. akeyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszemi

5% LISTY HIPOTECZNE,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupilarnych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Losy węgierskie czerwonego krzyża po złr. 6.30.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez dołżenia prowizji.

(2620 4-?)

Sl. 2251/1852 ex 1883.

(2622 2-3)

Offert=Anschreibung.

Auf den aus Staatsmitteln zu erbauenden Abzweigungslinien der galizischen Transversalbahn.

d. Seybusch-ungar. Granze. (Zwardon) in der Richtung gegen Czacza.

e. Oświęcim-Skawina-Podgorze und

f. Sucha-Skawina,

wird die Ausführung des Unterbaues, Oberbaues und Hochbaues, ausschließlich der Lieferung der eisernen Brückenkonstruktionen, der Oberbaumaterialien auf der Gebaudeausrüstung im Offertwege vergeben.

Die Bauvergebung erfolgt auf Nachmaß, entweder getrennt nach Baulosen oder nach einzelnen Strecken

Die approximativen Kosten der Arbeiten betragen in Gulden österr. Währung abgerundet.

Strecke	Los Nr.	Lage zwischen Kilometer	Länge in Kilometer	Kostenbetrag in fl. öst. W.		
				Unterbau und Oberbau	Hochbau	zusammen
d) Saybusch - Zwardon						
Saybusch - Ciciec	1	0.—13.000	12.753	261.900	38.300	300.200
Ciciec - Sól	2	13.000—26.230	13.240	335.700	69.000	404.700
Sól - Zwardon	3	26.230—37.230	11.090	395.200	79.300	474.500
		zusammen	37.083	992.800	186.600	1.179.400
e) Oświęcim - Skawina Podgorze,						
Oświęcim-Zator	1	0.—17.400	17.362	486.200	135.000	621.200
Zator-Brzezica	2	17.400—34.000	16.456	289.400	69.700	359.100
Brzezica-Skawina	3	34.000—46.600	15.944	323.600	68.100	391.700
Skawina-Podgorze	4	46.600—61.360	14.870	412.300	250.200	662.500
		zusammen	64.632	1.511.500	523.000	2.034.500
f) Sucha - Skawina						
Sucha-Skawice	1	0.—7.8	7.785	232.900	25.600	259.500
Skawice-Stronie	2	7.8—15.9	8.259	259.000	40.800	299.800
Stronie-Kalwarya	3	15.9—22.8	6.832	354.400	48.100	402.500
Kalwarya-Lencze	4	22.8—32.8	10.053	206.500	21.100	227.600
Lencze-Skawina	5	32.8—44.0	11.264	185.200	28.100	213.300
		zusammen	44.193	1.239.000	163.700	1.402.700
		Zusammen	145.908	3.743.300	873.300	4.616.600

Die näheren Bestimmungen für die Einbringung der Offerte, die Offertformulare, die Projekte und die Bedingungen für die Bauvergebung sind vom 17 April l. J. an bei der k. k. Direction für Staats-Eisenbahnbauten (Wien IX Universitätsstrasse Nr. 10) dann bei der k. k. Bauleitung in Biala für die Strecke d, bei der k. k. Eisenbahn-Bausection in Krakau für die Strecke e, — und bei der k. k. Eisenbahn-Bausection in Kalwarya für die Strecke f, einzusehen.

Gene Vergebungs-Beihilfe, welche vervielfältigt werden, können daselbst auch gekauft werden.

Die bezüglichen Offerte sind versiegelt, mit entsprechender Bezeichnung auf dem Umschlag, spätestens am 5ten Mai l. J. 12 Uhr Mittags, bei der gefertigten Direction, einzureichen oder dergestalt frankirt dahin einzusenden, dass die Offerte zur genannten Frist dieser Direction vorliegen.

Wien, am 14 April 1883.

K. k. Direction für Staats-Eisenbahnbauten.
(Nachdruck wird nicht honorirt.)